
  

مسوولان ورزش استان 
ازظرفیت های کبدی 

استفاده کنند

با مسوولیت سردبیر

با صنعتي شدن جوامع و افزايش اوقات 
فراغت، لزوم ترويج ورزش همگانی با 
اهداف سرگرمی و ايجاد نشاط و سلامتی 
، تعميم بهداشت، رشد و تقويت قوای 
جسمی و روحی، آمادگی دفاعی  و......

بيش از پيش اهميت يافته است.
كبدی يك بازی ايرانی  و از جمله بازی 
بومی  اين ورزش  های همگانی است 
و محلی در گيلان شيرين دودو و در 
خراسان، گلستان و مازندران زو و در 
سيستان و بلوچستان كبدی خوانده می 
در  هم  كه  است  ورزشی  كبدی  شود. 
فضای باز و هم سالنی است و تركيبی 
از كشتی و راگبی است. بازيکنان كبدی 
بايد علاوه بر  مهارت، انعطاف پذيری، 
چابکی، استقامت و حضور ذهن داشته 
باشند.استان گلستان ملی پوشان متعدد 
و همچنين مربيان توانمند و نامدار در 
اين رشته ورزشی دارد و يکی از قطب 
های اصلی اين ورزش در كشور است 
و شهرستان گرگان به مهد كبدی ايران 
معروف است،  امروز گلستان  را به عنوان 
قدرت بلامنازع كبدی ايران در سطح آسيا 
می شناسند.گلستان در سال های اخيردر  
رشته كبدی مدال آور و افتخارآفرين بوده 
بسياری  استعدادهای  است  توانسته  و 
خنکلاته  كند.سر  تربيت  و  كشف  را 
مهد  كه  گرگان  محمدآباد  وروستای 
متعددی  مطرح  كاران  كبدی  پرورش 
است و نامشان ورزش كبدی را در كشور 
تداعی می كند نقش گلستانی ها را در اين 

ورزش مفرح پر رنگ تر كرده اند.
جايگاه های  در  گلستانی ها  حضور 
مختلف رشته كبدی اعم از بازيکن، مربی، 
سرمربی، رئيس فدراسيون و نايب رئيس 
فدراسيون آسيايی، لژيونر بودن گلستانی ها 
در ليگ های كبدی معتبر دنيا همانند ليگ 
هندوستان ، نشان می دهد كه مسوولان 
ورزش استان بايد ازظرفيت های كبدی 
كنند. استفاده  بيشتر  گلستان  استان 
اگرمسوولان به توسعه ی ورزش های 
همگانی برای ترويج ورزش بين تمام 
اقشارجامعه می انديشند و اگر به اثرات 
بهداشتی، اجتماعی و فرهنگی ورزش 
های همگانی باور دارند  وظيفه دارند با 
فراهم كردن زمينه آشنايی بيشتر جوانان 
با كبدی اين ورزش پرطرفدار و مفرح،  
استعدادهای جديد دراين خصوص را 

كشف، شناسايی و پرورش دهند. 

یادداشت اول 
پرداخت ۱۷۰ میلیارد تومان تسهیلات
 به مشاغل آسیب دیده از کرونا

سیاه  بختی 
طلای سفید

فنآوریهاي
 آینده نگر
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گلشن مهر شناسنامه گلستان است 
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روزنامه

 پریسا مسعودی - امروزها را از سياه ترين روزهای كرونايی 
می توان شمرد چرا كه رنگ بعضی از استان های كشورمان 
از سرخ به سياه بدل شده است.پاييز،  درنيمه ی راه است و 
زمستان كم كم فرا می رسد و ماهنوز درگير پيك سوم كروناييم 
كه از اواسط شهريور شروع شده و همچنان قربانی می گيرد.آيا 

رابطه ای بين فصل سرما و كرونا وجود دارد؟ 
و چرا شيوع كرونا دربعضی استان های كشور نسبت به ساير 
نقاط بيشتر است؟محمد مهدی مطهری رييس سازمان نظام 
پزشکی گرگان و اق قلا  در پاسخ به اين سئوالات گفت: » 
امروزها شاهد آن هستيم با سرد شدن هوا، ويروس كرونا خود 

را بيشتر نشان می دهد و همراه آن فصل آنفلوآنزا هم آغاز 
می شود و بايد مراقبت بيشتری كرد. همچنين بايد توجه 
كرد كه علائم كرونا و آنفلوآنزا شبيه به هم است و گاهی 

اوقات تفکيك آن ها از يکديگر دشوار می شود و در برخی 
موارد آزمايشگاه می تواند آن را تشخيص دهد« شايد كرونا 
هم ويروسی "فصلی" باشد، مثل "ويروس های ديگری كه 
در زمستان به اوج شيوع می رسند. با اين حال سازوكارهايی 
كه باعث شيوع فصلی می شوند خيلی كم شناخته شده اند 
و معلوم نيست محصول شرايط آب و هوايی هستند يا 
رفتار انسان ها.بيرون بدن، تمام ويروس ها وقتی هوا سرد 
است، بهتر زنده می مانند. برای ويروس كرونا، چهار درجه 

سانتی گراد بالای صفر دمای خاص و مطلوب است 
صفحه 6

  رییس سازمان نظام پزشکی گرگان و آق قلا :

  وارد پیک سوم کرونا شده ایم

www.golshanemehr.com

کشف فرار مالیاتی
 ۱۰۰ میلیارد تومانی

آتش و شکار غیرمجاز 
چالش جنگل های هیرکانی

حافظ 
بخوانیم 
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  کارگزاری رسمی بورس اوراق بهادار 

فرابورس ، کالا و انرژی
 گرگان : خیابان ولیعصر  عج

 بین عدالت 65 و6۷ مجتمع اهورا ، طبقه اول

01732522759
www.kargozari.org
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افزایش مبتلایان به
 کرونا درگلستان

رئيس دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: در حال 
حاضر روند ابتلا و بستری كوويد ۱۹ در گلستان با 
افزايش مواجه شده و استان در وضعيت قرمز قرار 
گرفته است. به گزارش روابط عمومی علوم پزشکی 
گلستان، عبدالرضا فاضل اظهار كرد: شهرستان های 
گرگان، بندرگز، آق قلا، گنبد، بندرتركمن، مراوه تپه 
و مينودشت، كلاله و آزادشهر در وضعيت قرمز و 
مابقی شهرستان ها در وضعيت هشدار قرار دارند. 
وی افزود: در حال حاضر ۴۲۸ بيمار مبتلا به كرونا 
در بيمارستان های استان بستری هستند كه از اين 
تعداد، ۸۷ بيمار در بخش مراقبت های ويژه و ۳۷ 
بيمار به دستگاه ونتيلاتور متصل هستند.وی بيان 
كرد: متاسفانه طی ۲۴ ساعت گذشته هفت فوتی بر 
اثر كرونا در گلستان ثبت شده كه با اين عدد، آمار 
جان باختگان كرونا در گلستان به هزار و ۵۸ فوتی 
رسيده است.فاضل تصريح كرد: متاسفانه اگر مردم 
استان، توصيه های گفته شده در زمينه مديريت و 
پيشگيری بيماری كرونا را رعايت نکنند، وضعيت 
گلستان بحرانی خواهد شد.وی يادآور شد: از همه 
مردم و كادر بهداشت، درمان و سلامت كه طی 
هشت ماه گذشته درخصوص بيماری كوويد ۱۹ 
با رعايت موارد بهداشتی و ارائه خدمات بهتر در 

حوزه سلامت، تلاش كرده اند، تشکر می كنم.

ویژگی های تاریخی
 تپه راهنمایی بررسی شد

در شصت و نهمين جلسه كميسيون گردشگری 
شهرگرگان  اسلامی  شورای  تاريخی  وبافت 
در كوی  واقع  راهنمايی  تاريخی  تپه  ساماندهی 
گزارش  گرفت.به  قرار  بررسی  مورد  انجيراب 
روابط عمومی، رئيس كميسيون گردشگری وبافت 
تاريخی شورای اسلامی شهر گرگان گفت: در 
اين جلسه نقشه محدوده تپه تاريخی راهنمايی با 
حضور رئيس وكارشناسان اداره ميراث فرهنگی 
گرفت.  قرار  بررسی  مورد  گرگان  وگردشگری 
تپه راهنمايی  تاريخی  به سوابق  اشاره  با  ربيعی 
افزود: وجود اين تپه و ديگرتپه ها مانند خرگوش 
تپه و قلعه خندان ظرفيت خوبی برای انجام پروژه 
های گردشگری و همچنين حفظ اين مکانها و 
رونق محدوده اطراف اين تپه ها امری ضروری 
است كه بايد مورد توجه قرار گيرد. وی با بيان 
اينکه تپه راهنمايی با توجه به ثبت ملی وسوابق 
تاريخی نياز به ساماندهی و برنامه ريزی دارد، 
اظهار داشت: محدوده اين تپه حدود ۴ هکتار 
است كه شامل عرصه وعيان می باشد ودر گام 
اول پاكسازی آن ميتواند توسط شهرداری پيگيری 
شود وجهت ساماندهی به اداره ميراث فرهنگی 

وگردشگری واگذار شود.

روند ساخت مسکن 
زلزله زدگان رامیان
 رضایت بخش است

واحدهای  ساز  و  ساخت  عمليات 
 ۵.۱ زلزله  از  ديده  آسيب  مسکونی 
امسال  شهريور   ۱۷ بامداد  ريشتری 
شهرستان  روستايی  مناطق  دربرخی 
راميان توسط اهالی زلزله زده، به گفته 
مدير بنياد مسکن انقلاب اسلامی دو 
آزادشهر، رضايت  راميان و  شهرستان 
بخش  زياد  احتمال  به  و  بوده  بخش 
واحدها  اين  ساخت  از  توجهی  قابل 
پايان  به  از شروع فصل سرما  قبل  تا 
يادآوری  با  می رسد. مرتضی احمدی 
 ۱۷ ريشتری   ۵.۱ زلزله  خسارت 
شهريور امسال به ۱۹۵ واحد مسکونی 
مناطق روستايی راميان، اظهار داشت: 
بيشترين منازل آسيب ديده از اين حادثه 
داشتند،  بازسازی  به  نياز  كه  طبيعی 
اين  در ۲ روستای قورچای و ويرو  
اينکه  بابيان  دارند.وی  قرار  شهرستان 

آواربرداری و پی كنی تمام خانه های 
است،  شده  انجام  راميان  زده  زلزله 
برای  رايگان  ساختمانی  پروانه  افزود: 
تمامی واحدهای آسيب ديده ازسوی 
دهياران صادر شده و پرونده متقاضی 
برای دريافت تسهيلات قرض الحسنه 
۵۰۰ ميليون ريالی به بانك های عامل 
اجرای  از  است.احمدی  شده  ارسال 
فونداسيون ۱۲۰ واحد مسکونی زلزله 
كرد:  اضافه  و  داد  خبر  راميان  زدگان 
۵۰ واحد مرحله اسکلت و ۳۰ واحد 
هفت  وی،  گفته  زده اند.به  سقف  نيز 
واحد مسکونی زلزله زده راميان مرحله 
ديوار چينی منزل را انجام داده اند و يك 
خانه هم تا الان به بهره برداری رسيده 
است.رييس بنياد مسکن شهرستان های 
راميان و آزادشهر باقدردانی از همراهی 
ابراز  خانه،  احداث  برای  زلزله زدگان 

اميدواری كرد كه عمليات ساخت بيشتر 
منازل زلزله زده راميان تا قبل از شروع 
بابيان  يابد.احمدی  پايان  سرما  فصل 
اينکه هيچ مشکل اعتباری و تسهيلاتی 
برای ساخت واحدهای مسکونی زلزله 
زدگان راميان وجود ندارد، گفت: علاوه 
بر تسهيلات قرض الحسنه ۵۰۰ ميليون 
كمك  ريال  ميليون  مبلغ ۲۵۰  ريالی، 
بلاعوض دولت نيز بلافاصله پس از 
عقد قرارداد در بانك، به حساب آنها 
واريز می شود.وی، استفاده از تسهيلات 
بانکی و كمك بلاعوض توسط زلزله 
زدگان را متناسب با پيشرفت فيزيکی 
اهدای  افزود:  و  دانست  ساختمان 
هشت تن سيمان و ارائه خدمات فنی و 
مهندسی مانند نقشه كشی و نظارت بر 
ساخت توسط كارشناسان بنياد مسکن 

به صورت رايگان انجام می شود.
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آتش و شکار غیرمجاز چالش جنگل های هیرکانی
ثبت جهانی جنگل های هيركانی هر چند 
ذخيره گاه  اين  معرفی  مناسب  فرصت 
شناسايی  اما  كرد  فراهم  را  ارزشمند 
تهديداتی مانند آتش سوزی در اين عرصه 
و تلاش برای كاهش اثرات آن و همچنين 
شکار غيرمجاز، روزهای بهتری را برای 
ميليون ساله ترسيم  اين فسيل زنده ۴۰ 
ايرنا، جنگل های  خواهد كرد.به گزارش 
هيركانی زيست بوم ۲۹۶ گونه پرنده، ۹۸ 
گونه پستاندار و ۱۵۰ گياه بومی درختی و 
بوته ای به شمار می رود كه وجود توده 
باستانی  خزان كننده  برگ  پهن  درختان 
از بين رفتن  با وجود  در استان گلستان 
اين جنگل ها در دنيا، گونه های بومی 
سوزنی برگ، درختان سرخدار، زربين و 
سرونوش، موجب آميختگی تنوع گونه 
ها در محدوده جنگل هيركانی اين خطه 
شمالی و افزايش ارزش و اعتبار آن شده 
شده،  مطرح  ويژگی های  كنار  در  است. 
بيشترين و وسيع ترين رويشگاه سرخدار 
ايران در شهرستان علی آباد كتول و بهترين 
و غنی ترين رويشگاه های بلوط بلندمازوی 
جهان نيز در ديگر شهرستان استان گلستان 
يعنی گاليکش واقع شده است.سهم استان 
گلستان از مجموع حدود ۲ ميليون هکتار 
جنگل هيركانی افزون بر ۴۵۲ هزار هکتار 
بوده و در مقايسه با مازندران و گيلان از 
سطح كمتری برخوردار است.هر چند در 
پروسه ثبت جنگل هيركانی مناطق جنگل 
ابر، افراتخته و جهان نما از گلستان در قالب 
جنگل های هيركانی به ثبت جهانی رسيد 
اما ساير مناطق استان نيز فسيل های زنده 
ارزشمندی هستند كه ارزش گذاری مادی 
برای آن غير ممکن به نظر می رسد. با 
پذيرش اين ويژگی ها و قابليت ها، حل 
اين  فراوری  تهديدات  مشکلات و رفع 
رويشگاه های بی نظير و حفاظت از آن 
ضروری است. وابستگی معيشتی جنگل 
نشينان به فعاليت های ناسازگار با طبيعت و 
محيط زيست مانند شکار غيرمجاز و تامين 
هيزم برای سوخت، برداشت خاک - برگ 
جنگل ها، دست اندازی برخی سود جويان 
به اراضی ملی و كمبود نيرو و تجهيزات 
حفاظتی از جمله چالش های جدی متوليان 

جنگل های هيركانی در شمال كشور از 
جمله گلستان محسوب می شود. كمبود 
زير ساخت اوليه برای اجرای برنامه های 
و  تحريم  از  ناشی  مشکلات  حفاظتی، 
افزايش روز افزون قيمت تجهيزات مورد 
نياز برای حفاظت و پايش رويشگاه های 
جنگلی از ديگر دغدغه های منابع طبيعی و 
آبخيزداری و سازمان جنگل های و مراتع 
متوليان جنگل های هيركانی در  بعنوان 
گلستان است. در اين بين آتش سوزی يکی 
از عوامل اصلی تغيير در اكوسيستم های 
طبيعی است كه در سالهای مختلف و بر 
اساس تغييرات اقليمی شدت و ضعف 
تاثيرات مخرب آن افزايش يا كاهش می 
يابد. بعنوان مثال بارندگی  بهاری امسال 
اگرچه سبب رويش علف های يکساله در 
كف جنگل ها و پيام آور نشاط و سرسبزی 
شد اما اين علف  ها پس از خشك شدن و 
با كوچك ترين بی احتياطی و يا حتی حادثه  
طبيعی، مستعد آتش سوزی در ابعاد گسترده 
است. هر چند بروز آتش سوزی در جنگل 
های گلستان معمولا به گردشگران، خشك 
شدن و خزان زودرس نسبت داده می شود 
اما آتش روزهای گذشته توسکستان به گفته 
مديركل منابع طبيعی گلستان به احتمال زياد 
ناشی از غفلت يا سهل انگاری شکارچيان 
غيرمجاز در زيستگاه های حيات وحش 
دهنه گرمابدشت بوده است. پنبول چال به 
عنوان منطقه سرآغاز وقوع آتش سوزی 
توسکستان يکی از اصلی ترين زيستگاه 
های پلنگ و مرال محسوب می شود كه 

با توجه به زمان بروز آتش و همزمانی با 
فصل جفت گيری مرال ها و تشديد فعاليت 
شکارچيان غيرمجاز، موضوع مطرح شده 
توسط مديركل منابع طبيعی استان گلستان 
در  غيرمجاز  شکارچيان  نقش  مورد  در 
شروع آتش را به واقعيت نزديك می سازد.
در گزارش مديريت بحران استانداری هم 
در  غيرمجاز  كومه شکارچيان  وجود  به 
مناطق پيرامون كانون آتش سوزی اشاره 
مشکلات  رسد  می  نظر  است.به  شده 
اقتصادی يا كم توجهی به آموزش بوميان 
حاشيه زيستگاه های حيات وحش، فعاليت 
شکارچيان غيرمجاز را افزايش داده كه يکی 
از تبعات آن وقوع آتش و خسارت فراوان 
به زيستگاه های حيات وحش است. فارغ 
از عوامل بروز اين آتش سوزی بايد به 
دلايل طولانی شدن روند خاموش كردن 
اين آتش هم اشاره كرد. اعزام جزيره ای 
نيرو توسط ارگان های مختلف از جمله 
دهياری ها  محيط زيست،  احمر،  هلال 
و منابع طبيعی و موازی كاری نيروها در 
در  نيرو  نبود  و  آتش  كانون های  برخی 
ديگر مناطق گرفتار آتش، مستقر نبودن 
پايگاه سيار مديريت آتش در ارتفاعات 
بالادست جنگل، كافی نبودن جيره غذايی 
و تجهيزات، كم توجهی به اشتياق بوميان 
مهار  عمليات  در  مشاركت  برای  منطقه 
آتش، ناهماهنگی بين دستگاهی و حضور 
در  مسوول  شهرستانی  مديران  نداشتن 
منطقه وقوع آتش و اتکا به مديريت از راه 
دور و صخره ای بودن منطقه و دشواری 

در دسترسی و كمبود تجهيزات از دلايل 
طولانی شدن مهار اين آتش سوزی عنوان 
شده است. در روزهای آخر عمليات مهار 
آتش اكيپ های ۱۴ نفره سازمان يافته با 
تجهيزاتی مانند اره موتوری، دمنده، كوله 
اطفا، تبر، دره و بيل تشکيل شد كه اگر 
اين گروه ها از روز نخست وارد ميدان 
می شدند دستاوردهای بيشتری مانند مهار 
شدن سريع تر آتش را به  همراه داشت.
پاييز خشك امسال هم به استمرار آتش 
سوزی در توسکستان كمك فراوانی كرد.

گلستان،  هواشناسی  گزارش  براساس 
پاييز امسال ميزان بارش استان ۳۵ درصد 
درصد   ۳ و  بلندمدت  دوره  به  نسبت 
نسبت به سال گذشته كاهش و دمای هوا 
حدود ۲ تا ۲.۵ درجه و رطوبت حدود 
۵۳ درصد افزايش يافت كه اين عوامل 
كردن  خاموش  عمليات  شد  موجب 
آتش درختان سر به فلك كشيده مازو، 
درختچه های وليك و سرخدار، گراس 
های كف جنگل و علفزارهای دشت های 
بالادست دامنه شرقی گرمابدشت بيش از 
۸ روز ادامه يابد.جنگل ها و مراتع از جمله 
كليدی در  نقش  ثروت هايی هستند كه 
ايجاد زيستگاه های حيات وحش، توليد 
اكسيژن، كاهش آلودگی، جذب دی اكسيد 
كربن، حفظ گونه های گياهی و جانوری، 
ريزگردها، و حفظ آب و خاک  كنترل 
در  اصلی  مولفه  دارند.فرهنگ سازی 
پيشگيری از وقوع آتش سوزی جنگل ها 
آموزش و فرهنگ سازی  نقش  بوده و 
محلی  و  بومی  توانمندسازی جوامع  و 
جنگل  سوزی  آتش  از  پيشگيری  در 
ها و مراتع بسيار موثر است كه بايد با 
تمركز بيشتری به آن پرداخته شود.آتش 
از يکشنبه ۱۱ آبان جنگل های پهن برگ 
توسکستان گرگان را فرا گرفت و آرام 
و  پنبول چال  ارتفاعات  سمت  به  آرام 
دمبليان،  گنج دره،  سپس  و  مازوآروم 
دره دوک، گجه و روغن خانه گسترش 
يافت و در اين مدت علاوه بر سوزاندن 
گونه های علف كف جنگل و بوته های 
فوربی )نيمه چوبی( تعدادی از تنه های 

درختان جنگلی را خاكستر كرد.

مفقودی 
برگ سبز سواری ام وی ام 

مدل ۸۸ به رنگ سفید روغنی 
ir۸۸2۱۱۰۱۱236 به شماره شاسی
به نام محمد کاویانی و پلاک 

2۱ق6۹5ایران 6۹مفقود شده و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد.
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خبر

کشف فرار مالیاتی
 ۱۰۰ میلیارد تومانی

رئيس كل دادگستری گلستان از آغاز رسيدگی 
از  استفاده  با  كه  خبرداد  افرادی  پرونده  به 
ميليارد  اجاره ای، ۱۰۰  بازرگانی  كارت های 
به گزارش  است.  كرده  مالياتی  فرار  تومان 
اين  متهم  گفت:  هاشميان  هادی  ايسنا، 
پرونده برای افراد بی بضاعت كارت بازرگانی 
می گرفت و در ازای پرداخت ۲۰۰ تا ۵۰۰ 
هزار تومان اين كارت ها را از آنان می گرفت 
اجاره می داد و  بازرگانان  به  را  تعدادی  كه 
و  واردات  به  اقدام  خودش  هم  تعدادی  با 
صادرات كالا می كرد. وی بيان كرد: اين فرد 
در يك سال با استفاده از ۱۰۰ كارت بازرگانی، 
۱۰۰ ميليارد تومان فرار مالياتی داشته است. 
سه متهم با شکايت اداره كل امور مالياتی 
استان و با تلاش اداره كل اطلاعات استان 
شناسايی و هم اكنون دستگير شده اند و اين 
پرونده  در دادسرای گرگان در حال رسيدگی 
است.رئيس كل دادگستری گلستان با بيان اين 
كه همه عواقب قانونی و تجاری كارت های 
كارت ها  اين  صاحبان  عهده  بر  بازرگانی 
است، گفت: افراد مراقب باشند و برای اين 
بازرگانی  كارت های  نيفتند،  دردسر  به  كه 
خود را در اختيار ديگران قرار ندهند.به گفته 
وی بی خبری از موضوع كلاهبرداری و يا 
سوء استفاده از كارت های بازرگانی كه به نام 

افراد است، از آنان سبب مسئوليت نمی كند.

کشف  هزار و 26۰  کیلوگرم
 روغن خوراکی در گالیکش

رئيس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان 
گاليکش گفت: هزار و ۲۶۰ كيلوگرم روغن 
خوراكی نيمه جامد به ارزش ريالی ۱۳۳ ميليون 
ريال كشف و ضبط شد.به گزارش روابط 
عمومی صنعت، معدن و تجارت گلستان، 
حسن رزاقی اظهار كرد: با تلاش های صورت 
گرفته هزار و ۲۶۰ كيلوگرم روغن خوراكی 
نيمه جامد ۴.۵ كيلويی به ارزش ريالی ۱۳۳ 
ميليون ريال كشف و ضبط شد.رئيس صمت 
گاليکش افزود: اين كالا كه با تخلف خريد كالا 
بر خلاف ضوابط و عدم ثبت انبار در سامانه 
جامع انبارها توقيف شد و با دستور رئيس 
نرخ  با  شهرستان  حکومتی  تعزيرات  اداره 
اداره صمت  رسمی عرضه می شود.رئيس 
گاليکش گفت: صاحبان كالا و فروشندگان 
عمده كالا جهت جلوگيری از ضرر و زيان 
انبار خود در سامانه  احتمالی، ضمن ثبت 
جامع انبارها نسبت به اعلام موجودی كالا 
اين سامانه  و ثبت رسيد و حواله كالا در 
اقدام كنند، در غير اينصورت مطابق با قوانين 
و دستورالعمل های مرتبط با سامانه جامع 
انبارها برخورد لازم صورت خواهد گرفت.
وی از شهروندان گاليکش درخواست كرد، 
در صورت مشاهده هرگونه انبار مشکوک 
به احتکار كالا می توانند با تلفن گويای ۱۲۴ 
ستاد خبری اداره صنعت، معدن و تجارت 

تماس بگيرند.

همت مضاعف برای
 کمک به آسیب دیدگان
 از کرونا نیاز است

با  گفت:  گلستان  نينوا  سپاه  فرمانده 
ويروس  گسترش  و  شيوع  به  توجه 
هم  كرونا  از  آسيب ديدگان  كرونا، 
بيشتر شده اند و بايد همت مضاعفی 
ببريم.به  كار  به  آنان  ياری  برای 
نينوای  سپاه  عمومی  روابط  گزارش 
گلستان، سردار علی ملك شاهکوهی 
در نشست با اعضای هيئت رزمندگان 
به  توجه  با  كرد:  اظهار  استان  اسلام 
كرونا،  ويروس  گسترش  و  شيوع 
بيشتر  هم  كرونا  از  آسيب ديدگان 
برای  بايد همت مضاعفی  و  شده اند 
گفت:  ببريم.وی  كار  به  آنان  ياری 
نزول  عدم  زمان  در  كه  همانطور 
باران و رحمت الهی، نماز باران اقامه 

به  دستيابی  برای  هم  امروز  می كنيم؛ 
توفيق در مبارزه با اين بيماری بايد از 
ادعيه، اذكار و اعتقادات خود استفاده 
كنيم.فرمانده سپاه نينوا استان گلستان 
بيان كرد: اگر بنای برگزاری برنامه های 
فرهنگی داريم، هيئت رزمندگان بايد 
با رعايت كامل پروتکل های بهداشتی 
متولی  فيزيکی  گذاری  فاصله  و 
به  مراسم  اين  در  تا كسی  باشد  كار 
بيماری كرونا مبتلا نشود.وی با بيان 
در جامعه  دينی  اعتقادات  بايد  اينکه 
شد:  يادآور  شود،  نهادينه  و  تعميق 
سجاديه  صحيفه  هفتم  دعای  قرائت 
از جمله اشارات امام خامنه ايی است 
اين دعای پرخير و بركت  بايد  و ما 

را برای مردم تبيين كنيم.سردار ملك 
شاهکوهی اظهار كرد: رزمايش كمك 
اقدامات  از  يکی  می تواند  مؤمنانه 
اساسی با هدف اميدآفرينی و همدلی 
برای مردم باشد كه آغاز اين حركت 
فرزانه  رهبر  رهنمودهای  بركات  از 
وی  گفته  است.به  اسلامی  انقلاب 
از زمان شروع اين رزمايش تا كنون 
نزديك به ۲۵۰ هزار بسته معيشتی بين 
خانواده های نيازمند توزيع شده است 
كه تأمين اين بسته ها و اقلام غذايی 
مقاومت  پايگاه های  خيران،  كمك  با 
بسيج، گروه های جهادی، دستگاه ها و 
سازمان های مختلف، نهادهای انقلابی 

و غيره انجام شده است

آغاز بهره برداری از
 ۱۰ قفس پرورش ماهی
 در آب های گمیشان

فعاليت ۱۰ قفس شناور پرورش ماهی 
با  گميشان  فراساحلی  آب های  در 
ريالی بخش  ميليارد  سرمايه گذاری ۶ 
خصوصی و ايجاد ۱۰ فرصت شغلی 
مستقيم در پهنه آبی دريای خزر آغاز 
 ۱۰ اين  گفت:  گلستان  استاندار  شد. 
قفس شناور امکان توليد سالانه ۴۰ تن 
ماهی را خواهد داشت و در چشم انداز 
ترسيم شده سقف اين توليد در آينده 
خواهد  سال  در  تن   ۲۵۰ به  نزديك 
مزايای  به  حق شناس  رسيد.هادی 
اجرای اين طرح اشاره كرد و گفت : 
حفظ ذخائر ژنتيکی منابع آبزی دريای 
خزر و كمك به اشتغال پايدار صيادان 
از رهاوردهای اجرا و توسعه پرورش 
ماهی در قفس است.مدير ستاد اجرايی 

در  گفت:  گلستان  )ره(  امام  حضرت 
قبيل  از  شيلات  مختلف  های  حوزه 
پرورش  قفس،  در  ماهی  پرورش 
ماهيان خاوياری و توسعه استخرهای 
چند منظوره كشاورزی و آبزی پروری 
حدود هزار طرح در استان در حال اجرا 
است كه بهره برداری از آن ها ۶ هزار و 
۵۰۰ فرصت شغلی ايجاد خواهد كرد.

گذاری  سرمايه  از  سلمان زاده  مهدی 
هزار و ۷۹۰ ميليارد ريالی اين نهاد در 
بخش شيلات خبر داد و گفت: ستاد 
در  )ره(  امام  حضرت  فرمان  اجرايی 
گلستان برای پرداخت وام به فعالان اين 
حوزه محدوديتی ندارد.مديركل شيلات 
و  پرورش  های  طرح  گفت:  گلستان 
توليد انواع ماهی مانند قزل آلا، سفيد، 

آزاد، فيل ماهی ، كفال و خاوياری در 
قفس با وجود هزينه های بالای اوليه می 
تواند فرصت مناسبی برای بهبود فضای 
اقتصادی  شکوفايی  و  كار  و  كسب 
استان باشد.سيدجواد قدس علوی ادامه 
داد: محدوديت منابع آبی و برخورداری 
از پيش نياز مهمی مانند دريای خزر، 
ضرورت پرورش ماهی در قفس را به 
عنوان يکی از راهکارهای توسعه آبزی 
پروری در گلستان افزايش داده است.
از آب دريا  وی اظهار داشت: استفاده 
از چند سال قبل  برای پرورش ماهی 
در گلستان آغاز شده و در اين مدت ۷۲ 
سازه پن )محوطه ای محصور شده با تور 
و متصل به كف دريا( و قفس در حال 

بهره برداری و يا ساخت است.

گلستان در طرح پاییزه کتاب مشارکت دارد
معاون فرهنگی و رسانه ای اداره كل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گلستان گفت: ۱۳ كتاب فروشی در شهرستان 
های گرگان،گنبد كاووس و كردكوی در طرح پاييزه كتاب 
۹۹ مشاركت فعال دارند.به گزارش روابط عمومی، احمد 
گلچين افزود: اين طرح از شنبه ۲۴ آبان ماه مصادف با 
روز كتاب و كتاب خوانی با شعار »دانايی مانايی« همزمان 
با سراسر كشور در ۱۳ كتابفروشی استان گلستان آغاز 
می شود و تا ساعت ۲۴ تاريخ ۳۰ آبان ماه ادامه خواهد 
می توانند  علاقه مندان  طرح  اين  در  افزود:  داشت.وی 
كتاب های  و  نوجوان  و  كودک  عمومی،  كتاب های 
دانشگاهی را با ۲۰ درصد يارانه خريد از كتابفروشی های 
عضو طرح خريداری كنند. همچنين، سقف مجاز خريد 
برای هر خريدار ۲ ميليون ريال است. گلچين  ضمن 
دعوت از علاقه مندان به كتاب و كتاب خوانی به حضور 
در اين دوره طرح پاييزه كتاب گفت: در استان گلستان 
كتاب،  كتاب گرگان، سرزمين  كتاب فروشی های خانه 
شهر كتاب، پاتوق كتاب، فرهنگ نو، دانشجو، جنگل، 

سه  و  يك  شعبه  كتاب جلالی  بانك  و صنعت،  علم 
در شهر گرگان و سلام و شهر كتاب در گنبدكاووس 
اين  در  اوستا در شهرستان كردكوی  فروشی  كتاب  و 
دوره حضور داشته و پذيرای دوستداران كتاب هستند.

گلچين ادامه داد: كتاب های عمومی، دانشگاهی و كودک 
و نوجوان مشمول طرح می شوند اما كتاب های آموزشی، 
كمك آموزشی، افست، فاقد شماره شابك، دارای شابك 
غلط و كتاب هايی كه در بانك اطلاعاتی خانه كتاب و 

ادبيات ايران ثبت نشده اند مشمول طرح نمی شوند. وی 
با تاكيد بر اينکه ارائه تخفيف در اين طرح تنها شامل 
كتابهای چاپی است و ساير كالاهای فرهنگی عرضه شده 
در كتابفروشی را شامل نمی شود، افزود: كتابفروشی های 
مشاركت كننده در طرح تا زمان به اتمام رسيدن يارانه 
اختصاصی ملزم به ارائه تخفيف به مشتريان هستند.معاون 
فرهنگی و رسانه ای اداره كل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گلستان با اشاره به اينکه همزمان با برپايی طرح پاييزه 
كتاب ۹۹ ، به مناسبت هفته ی كتاب و كتاب خوانی 
از سوی آن دستگاه اجرايی در استان گلستان برنامه های 
متنوعی به صورت مجازی و نيز حضوری با رعايت 
ريزی  برنامه  و  بينی  پيش  بهداشتی  دستورالعمل های 
شده است، گفت: مديريت دستورالعمل های بهداشتی و 
رعايت فاصله اجتماعی در زمان طرح بر عهده واحدهای 
صنفی است و مرجع رسيدگی به نقض شرايط، كميته 
تخلفات تعيين شده از سوی موسسه خانه كتاب و ادبيات 

ايران خواهد بود.

معاون ميراث فرهنگی اداره كل ميراث فرهنگی، گردشگری 
و صنايع دستی گلستان گفت: معاونت ميراث فرهنگی 
و پايگاه بافت تاريخی گرگان در راستای ارتقا سيمای 
محدوده تاريخی شهر گرگان، ديوارنگاری برخی نماهای 
قالب  در  را  تاريخی  بافت  اين  منظر  به  آسيب زننده 
پيشنهادی به مديريت شهری گرگان ارائه كرده است.به 
اخوت گفت: در سنوات  گزارش روابط عمومی، سارا 
گذشته در محدوده شهر تاريخی استرآباد ايزوگام فويل دار 
در تمامی نماهای غربی يا نماهای مشرف به همسايگی 
آسيب  منظر  لحاظ  به  كه  می گرفت  قرار  مورداستفاده 

افزود:  ايجاد كرده است. وی  تاريخی  بافت  جدی در 
اين ديواره های ايزوگام شده علاوه بر مخدوش كردن 
سيمای شهر موجب تغيير اقليم محلی و انعکاس شديد 
نور به عرصه های عمومی و القای حس رهاشدگی و 
ناامنی در ميان شهروندان می شد.اخوت بيان كرد: معاونت 
ميراث فرهنگی و پايگاه بافت تاريخی گرگان در راستای 
بهبود اين شرايط، ديوارنگاره ها را به عنوان سياست مهمی 
در ارتقا سيمای اين محدوده تاريخی و شهر گرگان به 
مديريت شهری پيشنهاد كرده است. اين مهم علاوه بر 
زندگی  و  تقويت خوانايی  ارتقا سيمای شهر موجب 

می شود و حس اكتشاف و گردشگری و گشت وگذار 
می كند.وی  القا  را  تاريخی  محدوده  در  گردشگران 
خاطرنشان كرد: اين سياست در بسياری از بافت های 
باارزش تاريخی سراسر جهان مرسوم بوده كه اين امر 
ارزش های بافت های تاريخی به جهت قرابت فرهنگی، 
تاريخی و اجتماعی افزوده است.معاون ميراث فرهنگی 
رعايت  با  می تواند  ديوارنگاری ها  اين  گفت:  گلستان 
هماهنگی زمينه تاريخی و موضوعاتی همچون ثبت، 
مکان رويدادها، مکان های تاريخی يا متعلق به مشاهير و 

افسانه های محلی و ملی عجين شود.

پیشنهاد دیوارنگاری در بافت تاریخی گرگان به مدیریت شهری
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یادداشت

 مسیر نوشتن

■  صدیقه شاه حسینی

مسير  دوم  قسمت  همراه،با  عزيزان  سلام 
نوشتن در خدمت شما عزيزان هستم.اكنون، 
تصميم گرفته ايم؛كه برای ذهن خودمان غذای 
مناسب تهيه كنيم.اين غذای مناسب،اطلاعات 
را  ما  لغات  گنجينهی  كه  است؛  كاربردی 
افزايش می دهد؛ما می توانيم از طريق مطالعه 
ی كتاب های مناسب، در اين مورد به خودمان 

كمك كنيم.
دومين راه حل،بازيهای مجموعه ی كلمات 
است،بهتر است با اعضاء خانواده و دوستانتان 
بازی ها را انجام دهيد؛اين بازی می تواند در 
مورد مجموعه كلمات هم گروهی،هم معنی و 
يا متضاد باشد.سعی كنيد،با اين روش دايرهی 
لغات ذهنی خودتان را گسترش دهيد،پس از 
آنکه توانستيد ميزان اطلاعات كلمه ای خودتان 
را به حد مطلوب برسانيد،وارد بازی خاطره 
گويی شويد،سعی كنيد خاطرات روزانه ی 
خودتان را با بهترين كلمه ها و جمله ها بيان 
كنيد،در خاطره گويی به اين موارد دقت كنيد :

احساسات خودتان را به خوبی شرح دهيد.
محيط و فضای خاطره را به خوبی تصوير 

سازی و تفسير كنيد.
اشخاصی كه در خاطره ی شما حضور دارند 

را به خوبی معرفی كنيد.
كنيد  گفتار خود رسم  برای  ذهنی  نقشهی 
و نقطهی شروع و پايان صحبت هايتان را 
مشخص كنيد.بايد هدف خودتان را در ذهن 
راستای  در  شما  سخنان  و  كنيد  مشخص 
رسيدن به آن هدف باشد.لطفا اين تمرينات 
را تا هفته ی آينده انجام دهيد؛در جلسه ی 
بعد،آغاز نوشتن بر صفحه ی كاغذ را با هم 

دنبال خواهيم كرد.
شما  برای  سربلندی  و  موفقيت  آرزوی 

نويسندگان آينده دارم.
مانا و برقرار باشيد.

■ کارشناس ارشد ادبیات فارسی

 

قطره گناهکار

■  نیلوفر خواجه. بندرترکمن

قطره ای بودم از خانواده ی دريای خزر بی كران در آنجا 
زندگی می كردم و زادگاهم آنجا بود و خواهران و برادران 
زيادی داشتم. همه ی ما در آن درياچه ی بزرگ شهرت 
داشتيم چون درياچه ای بزرگ تر از زادگاه من نبود و اين 
موضوع موجب غرور  ما بود. ناشکر بودم، از اينکه چرا 
نمی توانم در دريا و اقيانوس های بزرگتری زندگی كنم؟ 
خانه ای بزرگ تر ؟ خواهران و برادران بيشتر ؟ سرگرمی 
های بيشتر؟ روزی از رو زهای زمستان بود و من هم روی 
سطح دريا شناور بودم، مشغول تماشای آسمان و نگينش 
خورشيد كه همچون دری درخشان در آسمان خودنمايی 
می كرد كه ناگهان احساس سبکی بسيار كردم سبك و 
سبك و سبك تر؛ احساس می كردم تمام اجزای بدنم در 
حال پاشيدن از هم هستند و معلق در زمين و آسمان. دور 
و اطرافم را كه ديدم خيال كردم پرنده هستم، پرنده ای كه 
در افق خزر به پرواز در آمده. ولی من كه پرنده نبودم. هنوز 
نفهميده بودم چه خبر است كه همراه با صدها قطره ديگر 
به آسمان ها ملحق شديم. آسمانی به رنگ آبی نيلی و به 
وسعت هزاران هزار خزر. تا به حال به جز خزر جايی را 
نديده بودم و نمی دانم آنجا را بايد به چه چيزی تشبيه كنم. 
برايم عجيب بود تا به حال چنين جايی را نديده بودم. هر 
چه بالاتر می رفتيم هوا سردتر می شد، سوزش شديدی به 
خاطر سرما احساس می كردم. كم كم من و چندين هزار 
قطره ديگر به علت سرما در آغوش هم پناه برديم.صبح 

شد و كمی از جای قبلی مان فاصله گرفتيم و پايين تر 
آمديم، احساس سنگينی خاصی داشتم. به خودم كه 
نگاه كردم، ديدم به يك تکه ابرتبديل شدم كه وقت 
باريدنش است. تکه ابری سفيد از همان هايی كه 
وقتی روی آب می آمدم،  نگاهشان می كردم، گاه 
از آن ابرها مهمان هايی برای ما پايين می آمدند و 
گاهی اوقات هم با  آن ها شکل های مختلف می 
ساختم.  از آن بالا همه چيز را می ديدم شهر و 
كوچه هايش؛ كوچه ها و خانه هايش و حياط خانه 
هايی كه داخل شهر بودند .ناگهان سرم به شدت درد 
گرفت و صدايی مهيبی كه مرا از افکار و خيالاتم 
بيرون كشاند؛ توجه مرا جلب كرد. آنقدر سريع بود 
كه اصلاً نفهميدم چه اتفاقی افتاده است.  چشمانم 
را كه چرخاندم و صدايی كه شنيدم،  مرا متوجه 
كرد كه به ابری برخورد كردم و رعد و برقی در 
آسمان پيدا شد .وقت باريدن بود. كم كم داشتيم از 
هم جدا می شديم و هر كدام به نقطه ای از زمين 
می رسيديم. من هم چکيدم، چکيدم به روی گل 
گلدانی بر يك ايوان، آنجا هم فاصله ای با زمين 
داشت كه می توانستم زمين را ببينم.چند ساعتی كه 
گذشت آب بالاتر آمده بود، مثل اينکه سيل آمده 
باشد. سيلی خوفناک! اما مثل  نبود! خودش بود. 
سيل عظيمی تمام شهر را چنان پوشانده بود، كه آدم 
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حـــافـــظ    بــخـوانیــم
آزاده حسینی

به چشم عقل در اين رهگذار پر آشوب
جهان و كار جهان بی ثبات و بی محل است

چشم عقل؟ بله، چشم عقل! با چشم عشق كه هستی به 
جز زيبايی و مهربانی چه می تواند باشد؟ ولی اگر با چشم 
عقل ببنيم دنيا راهی برای گذر است، گذر از مرحله ای 
به مرحله ای ديگر! و چنانچه حافظ می-گويد »پرآشوب« 
است. با چشم عشق می توانيم دنيا را درک كنيم و برای 
بهتر شدنش آرزوهای خوبی داشته باشيم. اما امور دنيا 
فقط با آرزوها پيش نمی رود.  عقل در می يابد كه دنيا 
پرآشوب است و هرلحظه يکی پيدا می شود كه به بهانه 
ای ديگران را ناراحت كند و آزار رساند. عقل هم كه بيکار 
نمی نشيند؛ نتيجه گيری های خودش را دارد، با چشم عقل 

كه نگاه كنيم، دلخوری های دنيا بی ثبات است و اعتبار و 
ارزشی ندارد. شما چطور؟ آخرين بار از چه كسی دلخور 
شده ايد؟ عقلتان گفته دنيا پرآشوب است و شما هم در پی 
دلخوری، مقابله به مثل كرده ايد؟ يا عشق به كمك عقل 

آمد و تصميم گرفتيد به ادامه مسير زندگی و اهداف خود 
بپردازيد و دلخوری های پرآشوب جهان را برای آشوبگر 
ها رها كنيد و در جستجوی آرامش، دنيا را به مرحله ای 

ديگر دعوت كنيد؟ 
اما در اين شعر حافظ عبارت »چشم عقل« به معنی »عين 
اليقين« هم هست، كه در اصلاح امروزی می گوييم: »عقل 
حکم می كنه«، »منطق حکم می كنه«؛ كه با اين معنی در 

شعر شاعران ديگر نيز آمده است.
خلاصه اينکه حواسمان باشد در اين آشفته بازار دنيا، 
آزارمان به مورچه ها نرسد و توانمان را نگه داريم برای غير 
مورچه ها، و »زنهار تا توانی اهل نظر ميازار/ دنيا وفا ندارد 

ای نور هر دو ديده«

 

ازخدا جوییم 
توفیق ادب

■ نسترن رئوفی

می دانيم كه هركودكی با خصوصيات 
خاص به دنيا می  آيد. بعضی كودكان 
وبعضی  واجتماعی  پرتحرک  خيلی 
آرام وخجالتی اند. بعضی پرورششان 
ازكودكی تا نوجوانی راحت تروبعضی 
آرام  پدرومادر  يك  ترهست.  سخت 
با  ای  پسربچه  دارند  تمايل  وملايم 
طبيعت حساس وملايم داشته باشند، 
را  وپرخاشگر  تخس  پسری  تااينکه 
ديگر  والدينی  دهند.برعکس  پرورش 
ازپسربچه ای شيطان وپرجنب وجوش 
لذت می برندوازاينکه بچه شان ساكت 
مانمی  شوند.  دلخورمی  باشد،  وآرام 
توانيم بچه ای رابه دلخواه خودسفارش 
ممکن  پدرومادرها  نتيجه  بدهيم.در 
ازفرزند  غيرمنطقی  توقعات  است 
بايد  كه  حالی  باشند،در  خودداشته 

ذاتياش  خصوصيات  رابا  فرزندمان 
كتابی می خوانم  اين روزها  بپذيريم. 
از دكتر بنيامين اسپاک، با عنوان »تغذيه 
و تربيت كودک« كه پيشنهاد می كنم 
والدين گرامی مطالعه كنند. پدرومادرها 
ما  بله  فرزند هستند.  برای  خودكتابی 
آبيهستيم.  ظرف  همانند  پدرومادرها 
ما  توسط  كه  خالی  ليوان  وفرزندمان 
پرميشود. پدرو مادرها هرطوری رفتار 
گيرد.  می  الگو  را  همان  فرزند  كنند، 
فرزند  ومادراحترام گذاشتن  پدر  »اگر 
نسبت به خود را می پسندند، ابتدا بايد 
به فرزند خود واقوام ودوستان احترام 
بگذارند.واگردوست دارند فرزندشان به 
كتاب خواندن ومطالعه علاقمند شود، 
به  درروز  پدرومادرساعتی  خود  بايد 
مطالعه بپردازند. اگربه همسايه دوست 

كودک  كنند،  سلام  ورسا  بلند  واقوام 
نيز همين رفتار را الگو قرار می دهد«. 
دوست  و  عشق  راستگويی،مهربانی، 
آموزد.  ازرفتارپدرومادرمی  را  داشتن 
نکته مهمی كه بايد به كودک آموزش 
برخی  مورد  در  نگری  مثبت  داد، 
چه  اگر  است.  زندگی  رويدادهای 
اجتماع نقش مهمی ايفا می كند، اما 
مسائل  از  اجتماع  در  فرزند  تربيت 
كوچکی شروع می شود كه در رفتار 
می  شکل  كودكی  دوران  تعامل  و 
صميمی  فضای  والدين  اينکه  گيرد. 
ودوست داشتنی را در خانه به وجود 
مهم  رفتارها.  قبيل  اين  از  و  بياورند 
است كه بدانيم آداب ومعاشرت نبايد 
به كودک ديکته شود، بلکه بايدبا آن 

زندگی كرد.
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ها نمی توانستند به راحتی قدم بردارند. چشم كه 
چرخاندم نگاهم به صورت كودک درون خانه 
ای افتاد، كه با خواهر بزرگترش بازی می كرد، 
تا آنها را ديدم متوجه دل بيقرار خودم شدم كه 
برای خواهر و برادرانم تنگ شده و بی قراری 
می كند .ديگر خسته شده بودم از دلتنگی، بی 
قراری و احساس گناه می كردم؛ چون دلم نمی 
باعث  كه  باشم  هايی  قطره  ميان  در  خواست 
ويرانی خانه ها و كوچه های شهر شوند. باعث 
شوم تا ديگر خواهران و برادران نتوانند در خانه 
هايشان هم بازی يکديگر شوند؛  و جو گرم خانه 
و خانواده ای را به هم بزنم. دلم می خواست در 
كنار خانواده ام باشم، نه اينجا تنها. نمی دانستم 
چگونه اين بار گناه را از دوشم پائين بکشم. نمی 
دانستم كه قرار است باعث ويرانی خانه هايی 
شوم كه هر خشت آن يادآور خاطره ی خانواده 
ای است! چقدر سخت است! در فکر و خيالات 
خودم بودم كه ناگهان بادی تند وزيد و گلدان را 
به زمين انداخت، زمين كه چه عرض كنم به روی 
آبی كه مسبب آن من و امثال من بوده است. من 
هم روی گلبرگی از آن گل بودم كه گل از گلدان 
جدا شد و معلق بر روی آب ماند و بعد چرخی 
زد و من هم پيوستم  به سيل ويرانگر. چند روزی 

را به سختی سپری كردم كه به بالا آمدم و بالاخره خورشيد 
چشمکی هم به من زد و دوباره رفتم بالا، مثل دفعه قبل، 
در همان حس و حال سبکی آنقدر خودم را به اين طرف 
و آن طرف كشاندم كه بالاخره رسيدم، رسيدم به خانه 
پهناورم به خزر نيلگونم به خانواده پرجمعيتم . تقلا می 
كردم كه زودتر، بچکم زودتر برسم به همان جايی كه بايد 
باشم. تا كه نوبت چکيدنم شد،  با اشتياق دستانم را باز 
كردم، چشمانم را بستم، و به خانه ی دوست داشتنی ام 
رسيدم. اين حس و حال چکيدن كجا و آن حس و حال 
چکيدن كجا؟!از آن پس هميشه قدردان خداوند هستم  
و متوجه شدم كه كارهای خداوند هيچ كدام بی دليل 
نيست و هميشه قدردان خانه و خانواده ام در آن خزر 

نيلگون می مانم .

کرونا
محمد غایبی کلاس دوم
 هشت ساله از بندرگز

سلام بر انسان های خوب، چه مرد و چه زن! شما همه تون 
مهربون و با  معرفتين! اصلا همه تون بوی خدا ميدين. ديروز كه 
با بابا رفتيم بيمارستان دنبال مامانی، يه لحظه تعجب كردم؛ آخه 
نمی شد شما مهربون هارو شناخت. همه تون با اون ماسك 
ها و كلاه و عينکی كه داشتين يه شکل بوديد.تازه منم مامانمو 
نشناختم، آخه اونم پرستاره بابام كه داشت بيرون باهاش صحبت 
می كرد وقتی عکسشو پشت لباسش ديدم، شناختمش. من  می 
فهمم شغلتون اين روزها سخت تر از روزهای ديگه هست 
ولی اصلا دلتون نگيره ها، از هيچی نترسين، آخه دارو سازای 
همه ی دنيا دارن تحقيق می كنن تا همه ی شما خوبان تا همه 
ی بزرگترها و همه ی ما بچه ها حالمون خوبتر بشه بتونيم بازم 
مثل قبلا بريم پارک، بريم مسافرت، بخنديم، بازی و شادی كنيم. 
اصلاً می دونين چيه من همه ش موقع اذان دعا می كنم خدا به 
همه سلامتی بده تا مجبور نباشم مامان و دوستاشو تو اون لباسا 
ببينم. خدايا، خداجونم همه ی مامان و باباها رو سلامت نگهدار. 

مواظب مامانی منم باش. آمين!

متن برگزیده فراخوان دانشگاه پیام نور بهشهر

www.golshanemehr.com

یادداشت

هنر و ادبیات
 کودک و نوجوان

سر قولمون هستيم كه »روزی ده دقيقه كتاب 
را  داشتنی  دوست  وظيفه  اين  ما  بخوانيم«. 
برای خود تعيين كرده ايم و باور داريم نبايد 
صبحی بی كتاب به صبحی ديگر برسانيم. اما 
چه كتابی؟ به قول شاعر »نخوانيم كتابی كه 
در آن باد نمی آيد/ و كتابی كه در آن پوست 

شبنم تر نيست«
 در اين روزهای نيمه ابری و بارانی آبان و هفته 
كتاب، همه جا حرف از كتاب و كتابخوانی 
است. برای خود يك كتاب هديه بخريم. و 
منتظر هديه از سوی ديگران نباشيم. ده دقيقه 
لذت خواندن كتابی تازه را به خود هديه دهيم. 

بله لذت دلنشين كتاب خوانی.
انجمن حافظ خوانی و حافظ پژوهی

 کودکان و نوجوانان گلستان

مشتاقان حافظ خوانی شهرستان بندرگز 
دوستان بندرگز:برای درک مفاهيم ژرف حافظ، عمری بايد 
گذاشت؛ اما اين دليل نمی شود تازه از ميانسالی برويم سراغ 
حافظ و غزل هايش! كه او خود رندانه به سوی ما می آيد و 

زيبايی های چندوجهی اش حتی برای كودكان و نوجوانان 
كه هنوز تجربه چندانی از زندگی ندارند، دلنشين و جذاب 
است. اين هفته تعدادی از مشتاقان حافظ خوانی شهرستان 

بندرگز را معرفی می كنيم كه همراه با خانواده های خود و 
با صدای استاد شجريان، شعرهای حافظ را می خوانند، می 

شنوند و گاهی حفظ و تصويرسازی می كنند.

شعر

کتاب
 پارمیس پاکزاد. کلاس چهارم

راستی كه اين كتابه يکيار مهربونه
با هم ميريم به سفر حتی داخل خونه

با خوندن كتاب ما دانش به دست مياريم
خداروشکرمی كنيم دوست به اين خوبی داريم

گاهی كتاب علمی گاهی كتاب داستان
كاهی كتاب شعره بعضی وقتا هم رمان

همه ی اين كتاب ها خودش خيلی مفيده
منبع علم و دانش، كی به اين خوبی ديده؟

چه خوبه جای گوشی بيشتر بخونيم كتاب
وقتمونو پر كنبم با اين دوست خوب و ناب

توی هفتهی كتاب داخل ماه آبان
بايد بيشتر بمونيم با اين دوست مهربان

به ثنا کردی 
کلاس ششم

حنانه خانقلی 
کلاس دوم

مهدیس لیوانی 
کلاس پنجم

مهدی ریاحی
 کلاس پنجم

محمد غایبی
 کلاس دوم

فاطمه زهرا ریاحی
 پنج ساله

پارمیس پاکزاد. 
کلاس چهارم



6www.golshanemehr.ir2110 چهار شنبه 21 آبان ماه 1399/ سال بیست و دوم / شماره  اخبار/ جامعه  

 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۰۵۰۸ هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
كلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۲۸۲ تقاضای حسن شعرانی به شماره شناسنامه ۵۵ كد ملی 
۲۱۲۱۹۷۶۷۰۱ صادره گرگان فرزند رضا واقع در اراضی مزرعه تاريکی در ششدانگ يك قطعه 
زمين مزروعی به مساحت ۱۰۶۳۵/۵۲ مترمربع از پلاک ۲۳۱- اصلی بخش ۳ حوزه ثبت گرگان 
طبق رای صادره حکايت از انتقال از مالك رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. از اين رو اشخاصی كه نسبت به صدور سند مالکيت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
با ذكر شماره پرونده به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذيصلاح قضائی تقديم نمايد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۰۸/۰۵  تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۰۸/۲۱

علی برقی- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۳۸۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
ثبتی  تعيين تکليف وضعيت  قانون  برابر رای ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۰۲۸۶ و هيئت موضوع 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
كلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۱۱ تقاضای محمدشه بخش به شماره شناسنامه ۵۸۳۳ كد ملی 
۳۶۲۰۳۲۷۷۲۶ صادره زاهدان فرزند امام بخش واقع در اراضی جعفرآباد در ششدانگ اعيانی 
يکباب ساختمان بانضمام پنج دانگ مشاع از ششدانگ عرصه كه مابقی آن وقف است به مساحت 
۲۸۶/۸۱ مترمربع از پلاک ۸۸- اصلی بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکايت از 
انتقال از مالك رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود. از اين رو اشخاصی كه نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاريخ انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذكر شماره پرونده به اين اداره تسليم 
و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مراجع ذيصلاح قضائی تقديم نمايد.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۰۸/۰۵  تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۰۸/۲۱

علی برقی- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۳۹۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۹۰۰۸ هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
كلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۱۲۲ تقاضای زينب صباحی به شماره شناسنامه ۷۹۳ كد ملی 
۲۲۶۹۴۷۱۲۲۹ صادره علی آباد فرزند محمد واقع در اراضی اوزينه در ششدانگ يك قطعه زمين 
كه در آن احداث بنا شده است به مساحت /۱۱۵ مترمربع از پلاک ۳- اصلی بخش ۳ حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکايت از انتقال از مالك رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. از اين رو اشخاصی كه نسبت به صدور سند مالکيت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
با ذكر شماره پرونده به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذيصلاح قضائی تقديم نمايد.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۰۸/۰۵  تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۰۸/۲۱

علی برقی- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۳۹۷

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3- قانون و ماده ۱3
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۲۳۲۰ مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۶ هيات قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا، 
تصرفات مالکانه و بلامعارض كلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۰۱۵ متقاضی آقای ولی الله طعنه 
فرزند حاجی مراد به شماره شناسنامه ۴۹۷۰۰۳۴۹۰۷ كد ملی ۴۹۷۰۰۳۴۹۰۷ صادره از آق 
قلا در ششدانگ يك قطعه زمين با بنای احداثی به مساحت ۲۱۰ مترمربع مفروز و مجزا شده 
از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی كسلخه بخش ۱۳ حوزه ثبتی آق قلا از سهمی اصلاحات 
ارضی محرز گرديده است. لذا مشخصات متقاضی و ملك مورد تقاضا به منظور اطلاع در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا تسليم و پس از اخذ رسيد 
ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع ذيصلاح قضائی 
تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت بنام متقاضی صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۶

تاريخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۱
مهدی شاه مهری- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۵۴۰۰

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای هيات بشماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۴۶۱۴- پرونده كلاسه ۱۳۹۷۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۶۴۹  
آقای عبدالناصر كوچکی  فرزند خوجه بردی  به شماره شناسنامه ۲۴  گنبد  و كدملی ۲۰۳۲۳۲۷۴۴  
در ششدانگ يك قطعه زمين  احداث بنا شده به مساحت ۱۰۲.۱۴  متر مربع جدا شده از تمامت 
پلاک ثبتی ۱/۵۷۷۷۱ – اصلی  واقع در گنبدكاووس خيابان فجر  پشت مدرسه كميل  بخش ۱۰ 
حوزه ثبتی گنبـد خريداری ملك مع الواسطه از تمامت سهم قربان محمد مشرقی )مالك رسمی(  
لذا به منظور اطلاع عموم اين آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود كه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت يك ماه از 
تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقديم نمايند. بديهی است در صورت 

انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول:  ۱۳۹۹/۰۸/۰۷  تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۰۸/۲۱ 

   رضا سارانی-  مدير واحد ثبت حوزه ثبت ملك گنبدكاووس-   از طرف جواد پورمند- م الف ۸۹۲۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۰۵۰ هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
كلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۲۵۶ تقاضای تقی رياحی به شماره شناسنامه ۴۰۸۹ كد ملی 
۲۲۴۸۸۶۸۱۹۷ صادره كردكوی فرزند حسن واقع در اراضی قاسم آباد در ششدانگ يك قطعه 
باغ به مساحت ۱۹۵۳۹/۸۹ مترمربع از پلاک ۲۵۷- اصلی بخش ۲ حوزه ثبت گرگان طبق رای 
صادره حکايت از انتقال از مالك رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. از اين رو اشخاصی كه نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذكر 
شماره پرونده به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذيصلاح قضائی تقديم نمايد.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۰۸/۲۱  تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۰۹/۰۸

علی برقی- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۵۶۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۱۴۳۰ هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
كلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۷۲۰ تقاضای رقيه طاهرزاده به شماره شناسنامه ۴۲ كد ملی 
۲۲۴۹۳۵۴۸۴۷ صادره كردكوی فرزند جواد واقع در اراضی مازاد سعدآباد در ششدانگ يك قطعه 
زمين كه در آن احداث بنا شده است به مساحت ۹۷/۸۳ مترمربع ۹۳۵ فرعی از پلاک ۱۲۳- اصلی 
بخش ۲ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکايت از انتقال از مالك رسمی صفی الله مسلمی 
پور دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. از اين 
رو اشخاصی كه نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذكر شماره پرونده به اين اداره تسليم و پس 
از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذيصلاح قضائی تقديم نمايد.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۰۸/۲۱  تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۰۹/۰۸

علی برقی- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۵۶۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۰۴۱ هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض كلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۱۸۵ تقاضای فاطمه گرزين به شماره شناسنامه ۲۱۱۰۳۵۵۹۹۹ كد ملی 
۲۱۱۰۳۵۵۹۹۹ صادره گرگان فرزند عليرضا واقع در اراضی اوزينه در ششدانگ يك قطعه زمين 
كه در آن احداث بنا شده است به مساحت ۶۰۲/۶۵ مترمربع از پلاک ۳- اصلی بخش ۳ حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکايت از انتقال از مالك رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. از اين رو اشخاصی كه نسبت به صدور 
سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذكر شماره پرونده به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه 
از تاريخ تسليم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذيصلاح قضائی تقديم نمايد.

تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۰۸/۲۱ 
 تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۰۹/۰۸

علی برقی- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۵۷۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۸۱۸ هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
كلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۱۵ تقاضای مهدی لشکربلوكی به شماره شناسنامه ۳۷ كد ملی 
۲۲۴۹۵۳۰۰۰۹ صادره كردكوی فرزند نورعلی واقع در اراضی مازاد سعدآباد در ششدانگ يك 
قطعه زمين كه در آن احداث بنا شده است به مساحت ۲۴۶/۲۵ مترمربع از پلاک ۱۲۳- اصلی 
بخش ۲ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکايت از انتقال از مالك رسمی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. از اين رو اشخاصی كه نسبت 
به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را با ذكر شماره پرونده به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف 
مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذيصلاح 

قضائی تقديم نمايد.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۰۸/۲۱
تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۰۹/۰۸

علی برقی- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۵۶۸

آگهي هاي ثبتي

خبر

پرداخت ۱۷۰ میلیارد تومان تسهیلات 
به مشاغل آسیب دیده از کرونا

مديركل تعاون، كار و رفاه اجتماعی گلستان 
گفت: تا كنون ۱۲ هزار واحد كارگاهی برای 
دريافت بيش از ۱۷۰ ميليارد تومان تسهيلات به 
بانك معرفی شدند.به گزارش روابط عمومی 
تعاون، كار و رفاه اجتماعی گلستان، سعيد 
ميليارد  از ۵۰۰  بيش  كرد:  اظهار  مازندرانی 
مشاغل  از  حمايت  برای  تسهيلات  تومان 
آسيب ديده از كرونا اختصاص يافته است. 
وی افزود: تا كنون ۱۲ هزار واحد كارگاهی 
تومان  ميليارد  از ۱۷۰  بيش  دريافت  برای 
تسهيلات به بانك معرفی شدند كه از اين 
ميزان ۱۰۰ ميليارد تومان آن جذب شد.سعيد 
مازندرانی همچنين از پرداخت بيمه بيکاری 

و بسته حمايتی گردشگری خبر داد.

  رییس سازمان نظام پزشکی گرگان و آق قلا :

  وارد پیک سوم کرونا شده ایم
 پريسا مسعودی - امروزها را از سياه ترين روزهای كرونايی 
می توان شمرد چرا كه رنگ بعضی از استان های كشورمان 
از سرخ به سياه بدل شده است.پاييز،  درنيمه ی راه است و 
زمستان كم كم فرا می رسد و ماهنوز درگير پيك سوم كروناييم 

كه از اواسط شهريور شروع شده و همچنان قربانی می گيرد.
آيا رابطه ای بين فصل سرما و كرونا وجود دارد؟ 

و چرا شيوع كرونا دربعضی استان های كشور نسبت به ساير 
نقاط بيشتر است؟

محمد مهدی مطهری رييس سازمان نظام پزشکی گرگان و اق 
قلا  در پاسخ به اين سئوالات گفت: » امروزها شاهد آن هستيم 
با سرد شدن هوا، ويروس كرونا خود را بيشتر نشان می دهد و 
همراه آن فصل آنفلوآنزا هم آغاز می شود و بايد مراقبت بيشتری 
كرد. همچنين بايد توجه كرد كه علائم كرونا و آنفلوآنزا شبيه به 
هم است و گاهی اوقات تفکيك آن ها از يکديگر دشوار می شود 
و در برخی موارد آزمايشگاه می تواند آن را تشخيص دهد« شايد 
كرونا هم ويروسی "فصلی" باشد، مثل "ويروس های ديگری كه 
در زمستان به اوج شيوع می رسند. با اين حال سازوكارهايی كه 
باعث شيوع فصلی می شوند خيلی كم شناخته شده اند و معلوم 
نيست محصول شرايط آب و هوايی هستند يا رفتار انسان ها.

بيرون بدن، تمام ويروس ها وقتی هوا سرد است، بهتر زنده 
می مانند. برای ويروس كرونا، چهار درجه سانتی گراد بالای صفر 
دمای خاص و مطلوب است. در زمستان نور آفتاب و پرتو 
فرابنفش آن كه باعث غيرفعال شدن اين ويروس می شود، كم 

است.رييس سازمان نظام پزشکی گرگان ادامه داد:  وقتی هوا 
خوب نيست، مردم در خانه می مانند، پنجره ها بسته اند و هوا 
در فضای های سرپوشيده چندان جريان ندارد. همه اينها می تواند 
به شيوع ويروس كرونا كمك كنند.بنابراين مردم حتما بايد از 
ماسك استاندارد استفاده كنند كه كاملا اطراف صورت را بپوشاند 

تا بتواند درصد بالايی ازابتلا جلوگيری كند.

  وارد پیک سوم کرونا شده ایم
مطهری ادامه داد:  بعضی از استان های كشور توانسته اند پس 
از پيك های اول و دوم بيماری را كنترل كنند؛ در صورتی 
كه  استان های ديگری شاهد بالا رفتن دوباره شمار بيماران و 
جان باختگان بوده اند.خستگی جمعيت و ازسرگيری فعاليت 
ادارات و كسب و كارها باعث شده بعضی استان ها شاهد موج 

دوم وسوم باشند و تضمينی نيست كه استان های ديگری كه تا 
اين مقطع با موج سوم روبه رو نشده اند، آن را در آينده تجربه 
نکنند.برخی كشورها با تدابيری كه اتخاذ كرده اند در مهار اين 
اپيدمی موفق بوده اند. درحاليکه شيوع كرونا در ايران به مرحله 
خطرناكی رسيده، در حال حاضر وارد پيك سوم شده ايم و 
خيلی از استان ها در حال تجربه كردن سخت ترين روزهای 
پيك سوم بيماری كرونا يی هستند. تا زمانی كه مداخلات جدی 
اعمال نشود اين پيك رو به افول نخواهد گذاشت و ممکن است 

شرايط به همين شکل ادامه يابد.

  فشار کار برشانه های کادر درمان
مطهری افزود: درست است كه در سطح استان گلستان طی 
نبوده است، ولی پزشکان  چندمدت اخير مرگ ومير زياد 
و پرستاران زيادی در سرتاسر كشور به شهادت رسيده اند و 
در چند هفته ی گذشته، سه نفر از همکاران چشم پزشك 
را از دست داده ايم.كادر درمان بيش از پيش خسته هستند.با 
ابتلای كادر درمان به كرونا، دوهفته از شيفت كاری خارج می 
شوند و فشار كاری روی شانه های بقيه ی همکاران سنگينی 
می كند.«عده ای با رعايت نکردن اصول بهداشتی،عده ای با 
مسافرت كردن از اين شهر به ان شهر، به اين ويروس فرصت 

می دهند گردابی از چرخش بيماری  را ايجاد كند . 
ويروس كرونا مدتها باما خواهد بود بنابراين تنها مسير كنترل، 

تغيير رفتار و سبك زندگی است
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حشرات خوردنی،چشم انداز
 آینده برای غذا و امنیت غذایی

فنآوریهاي
 آینده نگر

■  دکتر سّیدرضا هاشمی

 بطور ميانگين سالانه ۸۳ ميليون نفر بر جمعيت جهان افزوده 
خواهد شد و درصد عمده اين رشد جمعيت در فقيرترين 
كشور های جهان واقع خواهد شد و با چنين شتابی جمعيت 
كره زمين تا سال ۲۰۵۰ به ۹ ميليارد و ۸۰۰ ميليون نفر  و در 
سال ۲۱۰۰ ميلادی اين تعداد بالغ بر ۱۱ميليارد و ۲۰۰ ميليون 
نفر خواهد رسيد. برهمين اساس ۴۷ كشور از توسعه نيافته 
ترين كشورهای جهان عمدتا مسئول اين رشد جمعيت 
خواهند بود. از طرف ديگر هم اكنون حدود يك سوم 
جمعيت جهان وابسته به آب زيرزمينی بوده و بيش از ۷۰ 
درصد منابع آب زيرزمينی به مصرف كشاورزی می رسد. 
بنابراين توسعه كشاورزی و صنعت باعث افزايش برداشت 
از منابع مذكور شده و برداشت بی رويه از مخازن آب 
زيرزمينی موجب شده كه ميزان تغذيه آبخوان جوابگوی 
برداشت نبوده و سطح آب زيرزمينی افت كند. امروز افت 
سطح آب زيرزمينی در اكثر نقاط جهان مشاهده می شود. از 
ميان كشورهايی كه بيشترين ميزان استحصال از آب های 
نيز به چشم مي خورد. طی  ايران  نام  زيرزمينی را دارند، 
تحقيقات چند سال اخير امريکا،  چين،  هند، بنگلادش، 
مکزيك و ايران از جمله كشورهايی هستند كه سفره های 
آب زير زمينی را تخليه می كنند و با آن گندم، برنج و ذرت 
درست می كنند و  محصولاتی كه صادر می  كنند كه اصلا با 
آبی از دست رفته برابری نمی كند. در آينده نزديك اروپای 
شرقی و آفريقا نيز در معرض تخريب آب های زيرزمينی قرار 
جامعه  اقتصادی  ركن  عنوان  به  انسان  همچنين،  دارند. 
نيازمندی هايی دارد كه مهمترين آنها امنيت غذايی می باشد. 
جامعه ايران از ۳۵ سال پيش تحت تأثير تحريم های بين 
ايجاد  و  كنونی  شرايط  به  توجه  با  دارد.  قرار  المللی 
محدوديت های ناشی از تحريم های دولت آمريکا در حوزه 
های تجاری، نفتی، مبادلات مالی و علمی و تحقيقاتی، بايد 
ظرفيت های  تمام  از  جديد  راهکارهای  و  رويکردها  با 
موجود و توان علمی و تحقيقاتی كشور در جهت حفظ و 
ارتقای توليد و تأمين غذای ۸۰ ميليون نفر جمعيت كشور 
استفاده كنيم. از طرفی، همگام با محدوديت منابع، قيمت 
مواد غذايي و پروتئيني نيز افزايش يافته و باعث مي گردد كه 
روزانه عده زيادي از افراد در سراسر جهان به زير خط فقر 
بروند. حال اين سوال مطرح مي گردد كه براي رفع معضل 
گرسنگي جمعيت كره زمين چه منابع ديگري وجود دارد؟ 
در اينجا استفاده از پتانسيل حشرات به عنوان غذا و خوراک 
براي انسان، دام و طيور مي تواند راه حل مناسبي براي حل 
بحران جهاني غذا و ناجي گرسنگي باشد.حشرات حدود 
يك ميليون گونه از ۱/۴ ميليون گونه جانوري توصيف شده 
بر روي زمين را تشکيل مي دهند. برخلاف باور عمومي، از 
يك ميليون گونه حشره، تنها حدود ۵۰۰۰ گونه از آنها براي 

محصولات كشاورزي، دام و انسان مضر هستند. حشرات به 
عنوان اجزاي بسيار تأثيرگذار بر اكوسيستم ها مطرح هستند 
و نقش مهمي در توليد مثل گياهان و گرده  افشاني دارند، 
نقش حشرات در تجزيه بيولوژيکي زباله ها نيز بسيار مهم 
بودن درصد  بالا  متحد،   ملل  است.در گزارش سازمان 
پروتئين بدن حشرات باعث شده تا حشرات خوراكي 
جايگزين مناسبي براي پروتئين هاي مرغ، گوشت و ماهي 
شمرده شود. يکصد و سيزده كشور جهان از ۴۴ گونه حشره 
خوراكي به عنوان غذا استفاده مي كنند. با آن وجود بسياري 
از مردم جهان چنين پيشنهادي را منزجركننده مي دانند و 
موانع بسياري در پيش روي حشره خواري در بين افراد 
وجود دارد. علاوه بر اين ترس و وحشت از اين موجودات 
در بين مردم جهان رايج بوده است عده اي از مردم حشرات 
را به عنوان عامل انتقال بيماري ها و انواع آلودگي ها مي دانند 
و نسبت به آنها حساسيت دارند در كنار تبليغات منفي افراد، 
بعضي از جوامع نيز درسايه تعصبات فرهنگي و مذهبي، 
خوردن حشرات را جايز نمي دانند. حشرات در بسياری از 
كشورهای جهان يك منبع غذايی مهم محسوب می شوند و 
بر اساس اعلام سازمان غذا و كشاورزی ملل متحد بيش از 
۲/۵ ميليارد نفر از مردم جهان از حشرات تغذيه می كنند. 
بسياری معتقدند با توجه به اينکه در بسياری از مناطق دنيا 
خشکسالی و قحطی بروز كرده و جان ميليون ها نفر در 
تهديد است می توان روی حشرات به عنوان يك منبع غذايی 
برخی  و  چين  از  بعد  كرد.  باز  حساب  آينده  در  غنی 
كشورهای آفريقايی كه به دليل كمبود غذا مجبور به مصرف 
اكنون  شده اند.  غذايی  منبع  عنوان  به  حشرات  انواع 
آمريکايی ها و اروپايی ها نيز به دنبال استفاده از قابليت 
حشرات برآمده اند. اكنون در آمريکا برخی شركت ها ايجاد 
شده اند كه با هدف توسعه مزارع، اقدام به پرورش حشرات 
كرده اند تا به عنوان يك منبع تغذيه مناسب مورد استفاده 
انسان و دام قرار گيرد.كارشناسان سازمان خواربار جهاني 
)FAO( در سال  ۲۰۱۳پيشنهاد نمودند كه صنايع غذايي با 
قرار دادن حشرات در دستورالعمل هاي جديد غذايي و 
اضافه كردن آنها به منوهاي رستوران ها همچنين اجراي 
برنامه هاي آشپزي در تلويزيون به استفاده از حشرات در 
تأمين مواد غذايي كمك نمايند.حشرات داراي سرعت رشد 
سريع و تکثير آسان هستند. همچنين استفاده از حشرات 
باشد.  می  نيز  متعددي  محيطی  زيست  مزاياي  داراي 
همانگونه كه می دانيم اثرات و يا هزينه هاي زيست محيطی 
توليد غذا توسط موجودات زنده يکی از معيارهاي انتخاب 
آنها براي توليد مواد غذايی به صورت پايدار به شمار می 
رود. اين عامل خود به سه بخش مقدار زمين مورد نياز براي 
توليد پايدار مواد غذايی، ميزان انتشار گازهاي گلخانه اي  
توليد شده به ازاي توليد هر كيلوگرم غذا و همچنين مقدار 
آب مصرفی به ازاي هر كيلوگرم غذاي توليد شده تقسيم می 
شود. حشرات به فضاي بسيار كمی براي پرورش نيازمند 
هستند.بازده تبديل خوراک به بافت آنها بالا بوده و می تواند 
از مواد غذايی داراي كيفيت پايين تغذيه كنند. به طور متوسط 
يك كيلوگرم زيست توده حشرات می تواند از تغذيه دو 
كيلوگرم غذا توليد شوند. فضاي يك مترمربعی می توانند 
دوكيلوگرم ضايعات كشاورزي را به يك كيلوگرم حشره 
تبديل كنند. اين درحالی است كه براي توليد همين مقدار 
)يك كيلوگرم( پروتئين از طريق پرورش گاو علاوه بر آنکه 
به مقدار فضاي بسيار بيشتري نياز است، به هشت كيلوگرم 
خوراک با كيفيت نيز نيازمند هستيم. ميزان انتشار گازهاي 
گلخانه اي در طی فرآيند توليد پروتئين حشرات نيز بسيار 
ناچيز است. ميزان توليد گازهاي گلخانه اي به ازاي يك 
است  گرم  بين ۲-۱۲۲  افزايش وزن حشرات  كيلوگرم 
درحاليکه براي افزايش يك كيلوگرم وزن گاو ۲۸۵۰ گرم 
گاز گلخانه اي توليد می شود.هرچند داده هاي مستندي 
براي ميزان مصرف آب در فرآيند تکثير حشرات در دسترس 
نيست. با اين وجود، مصرف آب در سيستم هاي پرورش 
حشرات بسيار كمتر از آب مورد نياز براي پرورش گياهان 
است. زيرا حشرات به طور معمول آب مورد نياز خود را از 
رطوبت موجود در مواد غذايی تامين می كنند. براي توليد 
يك كيلوگرم پروتئين حيوانی )به غير از حشرات( نياز به ۵ 
تا ۲۰ برابر آب بيشتر نسبت به توليد يك كيلوگرم پروتئين 
گياهی می باشد. متوسط آب مورد نياز براي توليد هر تن 
سويا  ۲۱۴۵ مترمکعب است.بنابر گزارش مركز اطلاعات و 
آمار سازمان ملل متحد در طي سالهاي ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۶ تعداد 
۶۲ كشور در صادرات و ۹۲ كشور در واردات حشرات به 
جز زنبور عسل نقش داشتند. كشورهاي بلژيك، هلند، 
آلمان، كانادا و آمريکا پيشگام در صادرات حشرات خوراكي 
و كشورهاي آلمان، آمريکا، اسلواكي، بلژيك، دانمارک، 
واردات حشرات  بيشترين  فرانسه  و  نروژ  هلند،  كانادا، 

خوراكي را به خود اختصاص دادند مصرف حشرات به 
عنوان يك منبع اضطراري غذا تنها دليل مصرف آنها نيست. 
يك نظرسنجي در كينشازا در سال ۲۰۰۳ گزارش داد كه ۷۰ 
درصد از جمعيت اين شهر لارو پروانه ها را به خاطر ارزش 
غذايي و طعم آنها مصرف مي نمايند. در جمهوري آفريقاي 
مركزي ۹۵ درصد از مردم در جنگلها براي تأمين پروتئين 
مصرفي خود وابسته به تغذيه از حشرات هستند. برخي 
تنها منبع ضروري پروتئين(اسيدآمينه)،  اوقات حشرات 
چربي ها، ويتامين و موادمعدني براي جنگل نشينان هستند 
))FAO. ۲۰۱۳. يکی ديگر از كشورهايی كه در سطح 
گسترده ای اقدام به پرورش حشرات كرده، تركيه است. 
تركيه نيز حشرات مغذی مانند ملخ را پرورش داده و آن را 
به كشورهای مشتری اين حشره، مانند آلمان، اتريش، هلند، 
سوئيس و فرانسه صادر می كند. قيمت نمونه هاي حشرات 
با توجه به تعداد، حجم و وزن آن ها تعيين مي شود و لذا از 
قيمت هاي متنوعي در سطح روستا، در بازارها و در بازار 
فروش مجازي برخوردارند. در كنيا، يك كيلوگرم موريانه به 
قيمت ۱۰ يورو و يك قوطي ۷۰ گرمي شفيره مورچه به 
قيمت ۷/۵ يورو در بريتانيا و ايرلند شمالي فروخته مي شود. 
در هلند،  ۵۰ گرم لارو سوسك آرد زرد و قهوه اي داراي 
قيمت ۴/۸۵ يورو است. در مکزيك، ملخ هاي بومي با نام 
عمومي چاپولين به قيمت حدود ۱۲ يورو در هر كيلوگرم 
فروخته مي شوند. در بازارهاي كامبوج، يك قوطي (حدود 
۲۰۰-۱۵۰گرم) جيرجيرک به قيمت ۴ تا ۷ يورو به فروش 
مي رسد. مطالعات بسياری نشان داده اند كه حشرات قابل 
خوردن كه ۲۰۰۰ نوع هستند، دارای پروتئين بالا و سرشار 
از تركيبات مغذی مانند آهن و ويتامين ها هستند. اما قرار 
مشکلات  ها  رستوران  غذايی  منوی  در  حشرات  دادن 
بزرگتری را ايجاد می كند. بسياری از مردم از ايده ی خوردن 
حشرات متنفرند. دادن خوراک حشرات به دام ممکن است 
هزينه های زيست محيطی كمتری داشته باشد و از همه مهم 
تر فروش گوشت دامی كه با حشره تغذيه كرده است به 

مردم راحت تر است.در سال ۲۰۱۴، ۹۸۰ ميليون تن غذا به 
ارزش ۴۶۰ بيليون دلار در جهان توليد شد. سويا بعنوان يك 
نهاده دامی نقش مهمی در تامين پروتيين جيره های غذايی 
دام و طيور دارد. اين در حالی است كه بيش از ۸۰ درصد 
سوياها در جهان به عنوان غذا استفاده می شوند. كاشت سويا 
نيازمند استفاده از زمين وسيع و آب بسيار است. مطمئنا 
حشرات نمی توانند كاملا جای سويا را بگيرند اما می توانند 
تا حدودی از فشارها بکاهند. برای توليد سويا هر سال يك 
هکتار زمين نياز است. در چنين فضايی می توان ۱۵۰ تن 
حشره به عنوان پروتئين تهيه نمود. پروتئين حشرات می 
تواند در پرورش آبزيان موثر باشد.در آمريکا، استفاده از 
حشرات به عنوان غذا فقط در برخی ايالت ها اجازه داده 
شده است. در اوهايو لاروهای مگس سرباز سياه پرورش 
می دهند و آنها را برای مصرف غذايی حيوانات خانگی و 
باغ وحش می فروشند.اتحاديه اروپا استفاده از هرگونه 
پروتئين حيوانی برای دام و طيور به علت به شيوع بيماری 
 Bovine(گاوی فورم  اسپونجی  انسفالوپاتی 
جنون  همان  يا   )spongiform encephalopathy
گاوی در دهه ۱۹۸۰ و ۱۹۹۰ را ممنوع كرد. بيماری جنون 
گاوی به علت تجمع پروتيئن های پريون غيرطبيعی مقاوم 
به پروتئاز در مغز بوجود می آيند. پريون ها پروتئينيهايی 
هستند كه می تواند به شکل های متنوعی فعال شود. آن ها 
معمولاً بيماری زا هستند و در گروه های مختلف موجودات 
ايجاد بيماری می كنند. ساختمان پريون ها فقط از پروتئين 
ساخته شده و فاقد اسيد نوكلئيك است.  اين بيماری در ميان 
گاوها شيوع پيدا كرد زيرا آنها پروتئين ها را از عصاره باقی 
مانده غذای ديگر گاوها مصرف می كردند و حدود صد نفر 

از كسانی كه گوشت اين گاوها را مصرف كردند نوعی 
بيماری كشنده انسانی، از گونه بيماری كروتزفيلد جاكوب، 
گرفتند. در پی اين امر، آنتوان اوبر، پژوهشگری فرانسوی و 
دستيار بنيان گذار كمپانیYnsect، كمپانی پرورش دهنده 
حشرات، ميگويد هيچ كس آن زمان به حشرات فکر نمی 
كرد. از آنجا كه حشرات و پستانداران ارتباط خيلی كمی با 
هم دارند، خطر انتقال پريون ها يا ديگر پاتوژن ها بسيار كمتر 
از خطر آن در ميان پستانداران است. در سال ۲۰۱۳، اتحاديه 
اروپا قوانين را كمی آسان تر كرد و اجازه داد تا از پروتئين 
های حيوانی در پرورش آبزيان استفاده شود.دبير انجمن 
درخواست  با   ،)AAFCO( امريکا  غذايی  مواد  كنترل 
شركت Enterra مبنی بر قرار گرفتن كنجاله لارو مگس 
سرباز سياه )BSF: Black Soldier Fly( در فهرست 
اجزاء مجاز خوراک خانواده آزاد ماهيان شامل سالمون، قزل 
آلا و آزاد ماهی شکم رنگی، موافقت كرد. اصل حمايت 
كننده و تغييرات مرتبط با تعريف، توسط سازمان غذا و 
 ،Enetrraبررسی و پشتيبانی گرديد. شركت  )FDA(دارو
مواد غذايی مشتق شده از لارو مگس سرباز سياه و ساير 
گونه  های حشرات را كه به طور طبيعی در مناطق گرمسيری 
و معتدل سراسر جهان يافت می شوند توليد كرده و به 
فروش می رساند. اين شركت همچنين از آژانس بازرسی 
مواد غذايی كانادا )CFIA( برای فروش لاروهای كامل 
خشك شده به عنوان يکی از تركيبات غذايی تيلاپيا و ماكيان 
تاييديه گرفته است.بنابر تحقيقات انجام شده حشرات می 
مورد  ماهی و سويا  پودر  برای  توانند جايگزين خوبی 
مصرف در دامپروری باشند. هزينه توليد سويا و تهيه روغن 
آن به منظور استفاده در دامپروری بيش از حدی است كه در 
دسترس تمامی پرورش دهندگان طيور قرار گيرد و لذا با 
افزايش هزينه توليد مواد اوليه نياز به منابع ارگانيك و طبيعی 
در دسترس افزايش مييابد. در پايان می توان چنين بيان نمود 
كه، افزايش سريع جمعيت در جهان، زنگ خطري است كه 
هشدار قحطي و فقر را در آينده مي دهد. جهان هر روز بيش 
از پيش گرسنه مي شود. همگام با محدوديت منابع، قيمت 
مواد غذايي نيز افزايش يافته و باعث گرديده كه روزانه عده 
زيادي از افراد در جهان به زير خط فقر بروند. افزايش قيمت 
نهاده های كشاورزي، در كنار تغييرات شرايط آب و هوايي 
و گرم شدن زمين ناشي از انتشار گازهاي گلخانه اي كه 
ميزان قابل توجهي از آن توسط دام ها ايجاد مي گردد، مزيد 
بر علت است.بنا بر اعلام كارشناسان سازمان خواروبار 
كشاورزي سازمان ملل، حشرات موجودات مغذي و ارزان 
قيمت بوده و گنجاندن آنها در رژيم غذايي كاملاً قابل توجيه 
و پرورش آنها منجر به كاهش آلودگي هاي زيست محيطي 
مي گرد. حشرات به تعداد فراوان و گونه هاي مختلف در 
دسترس بشر هستند و سرعت رشد و نمو آنها به هيچ وجه 
با زاد و ولد دام و طيور به عنوان تامين كننده غذاي انسان، 
قابل مقايسه نيست و رشد و پرورش آنها نياز به فضاي 
زيادي ندارد.پروتئين مهم ترين و ارزشمندترين بخش از 
جيره غذايی انسان است و همچنين در پرورش دام، طيور و 
آبزيان جز اساسی در جيره نويسی است. حشرات خوراكی 
گونه هايی از حشره هستند كه برای استفاده انسانی يا در 
فرآوری خوراک ها مانند برگر، پاستا يا اسنك ها مورد 
استفاده قرار می گيرند. در دنيا توليد حشره ها به عنوان منابع 
پروتئينی، عليرغم چالش های موجود، صنعتی در حال رشد 
است. اين صنعت به تازگی از دوران ابتدايی خود بيرون آمده 
و نخستين كارخانه  های بزرگ برای اين كار در اروپا و 
آمريکای شمالی در آسيا و آفريقا در حال پديد آمدن هستند. 
همچنين با توجه به نتايج پژوهش هايی كه تاكنون انجام شده 
است می توان دريافت كه حشرات از پتانسيل خوبی براي 
تامين غذاي دام، طيور و آبزيان پرورشی برخوردار هستند.

حال اگر از تغذيه انسان توسط رژيم غذايی حشرات عبور 
شود، می توان با توليد حشرات به صورت پودر، براي 
خوراک دام ها، طيور و آبزيان مخصوصا آبزيان زينتي استفاده 
نمود، زيرا سرشار از اسيدهاي آمينه ضروري و پروتئين هاي 
مفيد مي باشد. پرورش و خوردن حشرات در حال حاضر 
براي ايراني هايي كه استانداردهاي غذايي آنها از لحاظ 
فرهنگي و مذهبي با چنين موادي بسيار متفاوت است، امري 
دور از ذهن و در عين حال ناخوشايند است اما جالب است 
كه در حال حاضر حشرات در بخش هاي كوچکي از سبد 
غذايي كشور به صورت سنتي وجود دارد. در صورت 
محقق شدن توليد انبوه حشرات خوراكي در كشور، علاوه 
بر تأمين نياز داخلي به عنوان جيره غذايي دام و طيور، می 

توان بر جنبه هاي صادراتي و تجاري آن نيز تأكيد نمود.

■ عضو هیات علمی دانشگاه علوم کشاورزی
 و منابع طبیعی گرگان

در آینده نزدیک اروپای شرقی 
و آفریقا نیز در معرض تخریب آب های 

زیرزمینی قرار دارند. همچنین، انسان به 
عنوان رکن اقتصادی جامعه

 نیازمندی هایی دارد که مهمترین آنها 
امنیت غذایی می باشد.

))
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ــت گسترده پنبه، صنايع  ــال های نه چندان دور با كش در س
ــاجی در كشور پا گرفت و كارگران زيادی مشغول به كار  نس
شدند اما با گذشت دو سه دهه از آن زمان، ديگر نه چرخی 
ــفيدبختی  ــی مانده كه بچرخد و نه خبری از روزهای س باق
پنبه كاران و كارخانه داران است.به گزارش تسنيم، در روزگاری 
ــت رونق  ــت پنبه در منطقه گرگان و دش نه چندان دور كش
فراوانی داشت تا جايی كه اين منطقه به سرزمين طلای سفيد 
شهره بود. كشت ۱۲۰ هزار هکتار و در برخی مواقع تا ۱۸۰ 
ــاورزی منطقه نه فقط اقتصاد  هزار هکتار پنبه در اراضی كش
و معيشت كشاورزان، بلکه كارگرانی كه از برخی استان های 
ديگر به منطقه می آمدند را هم تأمين می كرد و در عين حال 
چرخ صنايع را هم می چرخاند. روزگاری با توليد پنبه، چرخ 
حدود ۴۰ كارخانه پنبه پاک كنی در گرگان و دشت می چرخيد. 
كارگران زيادی در آنها كار می كردند و نان بر سر سفره هايشان 
می بردند. اما با گذشت دو سه دهه از آن زمان، ديگر نه چرخی 
باقی مانده كه بچرخد و نه ديگر خبری از روزهای سفيدبختی 
پنبه كاران و كارخانه داران است. در بروز اين اتفاق به طور قطع 
همه بخش ها دخيل بوده و هستند كه روزگاری، چنين سخت، 
بر سرزمين طلای سفيد رفته است. بالا رفتن هزينه های زندگی 
ــده محصول از يك سو و حمايت  و افزايش قيمت تمام ش
نکردن از اين محصول از سوی متوليان، موجب شد تا امروز 
از متوسط ۱۵۰ هزار هکتار پنبه كاری حدود ۲۰ هزار هکتار و 
از ۴۰ كارخانه پنبه پاک كنی ۳ كارخانه در استان گلستان باقی 
بماند. البته نه فقط در گلستان بلکه در ساير مناطق كشور هم 
اوضاع چنين است؛ كشوری كه صنايع نساجی اش حرف های 
زيادی برای گفتن داشت حالا وارد كننده الياف مصنوعی از 
كشورهای مختلف شده است.  در حالی كه الياف های مرغوب 
پنبه گلستان چرخ كارخانه های ريسندگی را به خوبی به حركت 
ــندگی،  ــا چرخش دوک های كارخانه های ريس در آورده و ب
صنايع نساجی كشور از رونق برخوردار بود.برخی سياست  ها 
و برنامه های اشتباه كشت پنبه موجب شد تا از سرزمين طلای 
ــفيد خاطره ای در ذهن ها باقی بماند هر چند در سال های  س
اخير تلاش های برای احيای اين محصول با ارزش افزوده بالا 
در كشور در حال انجام است ولی تا رسيدن به روزهای اوج 
راه طولانی در پيش دارد.به گفته كارشناسان پنبه كشور، وش 
توليد شده در گلستان به خاطر اقليم مناسب و رطوبت متعادل 
از لحاظ كيفيت در رده نخست كشور قرار دارد اما در توليد 
با توجه به كشت های جايگزين پنبه و مشکلات اين بخش 
بعد از خراسان و فارس در رده سوم كشور قرار گرفته است.

■  افزایش سطح زیرکشت پنبه و خودکفایی در تولید الیاف
ــاورزی از افزايش سطح  مجری طرح پنبه وزارت جهاد كش
ــطح  ــال س ــت اين محصول خبر داد و گفت: امس زيركش
ــت پنبه به ۹۸ هزار و ۸۰۰ هکتار رسيده كه اين رقم  زيركش
نسبت به پارسال حدود ۱۰ درصد رشد داشته است.به گفته 
ابراهيم هزارجريبی در برخی سال ها سطح زيركشت پنبه در 
كشور به كمتر از ۷۰ هزار هکتار هم رسيده بود كه با مشوق ها 
و برنامه های عملياتی دولت اين سطح حدود ۳۰ هزار هکتار 
ــت علاوه بر افزايش سطح  ــتر شده است.وی معتقد اس بيش
زيركشت، كيفيت محصول توليدی نيز نسبت به پارسال بهتر 
ــده به طوری كه ميزان عملکرد به ۲ هزار و ۷۰۰ كيلوگرم  ش
ــيده است كه اين ميزان نسبت به سال گذشته  در هکتار رس
ــان می دهد.مجری طرح دانه های  افزايش ۲۰۰ كيلويی را نش
ــور از توليد ۲۷۰ هزار تنی وش از مزارع كشور  روغنی كش
ــندگی  خبر داده و گفته ۸۱ هزار تن الياف برای صنايع ريس

توليد می شود كه خودكفايی در اين زمينه را از ۵۸ درصد به 
۶۸ درصد افزايش می دهد. هزارجريبی گفته به رغم تحريم و 
ــد مواد اوليه صنايع ريسندگی  محدوديت های ارزی اين رش
مطلوب است.وی با بيان اينکه كشت اين محصول مورد توجه 
جدی دولت و وزارت جهاد كشاورزی است، پيش بينی كرد 
ــدن قيمت ارز و بسته شدن راه برای واردات  كه با واقعی ش
بی رويه، تمايل كشاورزان را برای كاشت اين محصول بيشتر 
شود و از سوی ديگر استفاده از بذر های اصلاح شده عملکرد 
ــطح را درخصوص اين محصول بالا ببرد.اين مقام  واحد س
مسئول از برنامه ريزی ۵۰ هزار هکتاری سطح زيركشت پنبه 
برای سال آينده اشاره كرد و گفته برنامه وزارت جهادكشاورزی 
رسيدن به ۱۵۰ هزار هکتار پنبه در سال آينده است كه تحقق 
اين برنامه می تواند، خودكفايی در زمينه توليد الياف را هم به 
دنبال داشته باشد.وی با بيان اينکه در برنامه ششم توسعه بايد 
ميزان توليد و خوداتکايی در محصول پنبه افزايش پيدا كند، 
اظهار داشت: با توسعه زنجيره پنبه، علاوه بر تأمين نياز كشور 
به اين محصول و اشتغال مناسب در زنجيره های توليد شامل 
ــندگی، توليدات جانبی مانند روغن و كنجاله  كشت و ريس
ايجاد می شود كه موجب رونق صنايع روغن كشی و تامين نياز 

 نهاده های صنايع دام و طيور خواهدشد.

■  اختصاص یارانه مستقیم به پنبه کاران
ــت: اگر از نظر  ــل صندوق پنبه ايران نيز معتقد اس مديرعام
اقتصادی توليد پنبه به صرفه باشد سطح زير كشت نيز افزايش 
ــطح زير كشت يك  ــئله افزايش س پيدا خواهد كرد، اما مس
موضوع فرمايشی نيست كه با دستور اتفاق بيفتد.محمدحسن 
ــت ها در زمينه كشاورزی، از  كاويانی با انتقاد از برخی سياس
محصول شالی به عنوان رقيب و عامل محدود كننده كشت پنبه 
در كشور ياد كرد و افزود: اين محصول در تمام مناطق كشور 
كه پنبه كشت می شود دارای رقيب زراعتی است. به عنوان مثال 
در استان های شمالی كشور مانند گلستان و مازندران كه بهترين 
پنبه های كشور را توليد می كنند، زراعت شالی رقيب بزرگ 
كشت پنبه است.وی زراعت پنبه را زراعت سختی و نياز به 
كمك و حمايت های دولتی دارد به سياست های كشور های 
توليد كننده وصادر كننده پنبه و تخصيص يارانه مستقيم به 
كشاورزان اين محصول اشاره كرد و افزود: بايد زراعت پنبه 
را مقرون به صرفه كنيم تا كشاورزان به كشت آن رغبت پيدا 
كنند. با توجه به مشکلات فعلی و تحريم ها اگر نتوانيم پنبه 

كافی توليد كنيم صنعت نساجی با مشکل جدی روبرو می شود 
و تعطيلی كارخانجات را شاهد خواهيم بود.

■  خودکفایی در تولید پنبه دست یافتنی است
كاويانی نياز ساليانه صنعت نساجی را ۱۲۰ تا ۱۴۰ هزار تن 
ــال برآورد ها حاكی از آن است  وش اعلام كرد و گفت: امس
ــده توليد شود كه با اين وجود  كه ۷۰ هزار تن پنبه تصفيه ش
مابقی نياز كشور از طريق واردات بايد تأمين شود. برآورد ها 
ــال، ۲۰ هزار تن پنبه وارد  ــت كه از ابتدای س حاكی از آن اس
كشور شده است.مديرعامل صندوق پنبه از وضعيت ابهام آميز 
سال آينده و مشکلاتی كه ممکن است برای صنايع نساجی 
كشور ايجاد شود، نگران است و گفته تا پايان امسال مشکل 
كمبود پنبه نداريم اما اگر مشکلات تخصيص ارز مرتفع نشود، 
نگران ۶ ماهه سال آينده هستيم چرا كه تا مهر آينده پنبه داخلی 
ــتفاده كنيم.وی با بيان  نداريم و حتما بايد از پنبه وارداتی اس
اينکه خودكفايی پنبه دست يافتنی است، خاطرنشان كرد: اگر 
از لحاظ كميت و كيفيت شرايط خوبی برای كشاورزان ايجاد 
ــال آينده به خودكفايی خواهيم رسيد. شود، ظرف چند س

كاويانی با تأكيد بر اينکه برای رسيدن به خوداتکايی حداقل 
ــت، گفت: در حال  ــزار هکتار زراعت پنبه لازم اس ۱۵۰ ه
حاضر سطح زير كشت پنبه در كشور ۹۰ هزار هکتار است 
ــطح زيركشت و توزيع مناسب بذر، كود و  كه با افزايش س
سم همانند دهه ۵۰ شمسی می توان در تأمين  پنبه مورد نياز 

داخل بی نياز از واردات بود.

■  هزینه های برداشت پنبه به روش سنتی سرسام آور است
ــتان گلستان به لحاظ كيفی قابل  وی گفت: پنبه توليدی اس
رقابت با پنبه های خارجی است و بايد شرايط توليد محصول 
به ويژه در استان های مستعد و پنبه خيز كشور فراهم شود.در 
همين باره عليقلی ايمانی، دبير خانه كشاورز استان گلستان 
اظهار داشت: هر چند توليد امسال خوب شده اما پنبه كاران از 
هزينه سرسام آور برداشت كه به روش سنتی در استان انجام 
می شود گلايه دارند و معتقد هستند افزايش هزينه برداشت 
در كنار افزايش قيمت افسار گسيخته نهاده  ها انگيزه ای برای 
كشت پنبه در سال بعد ايجاد نخواهد كرد. وی با اشاره به اينکه 
امسال قيمت خريد تضمينی پنبه ۷ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام 
ــده است، گفت: با توجه به هزينه برداشت و قيمت بالای  ش
نهاده ها هر كيلوگرم پنبه بيش از ۱۰ هزار تومان برای كشاورزان 

هزينه داشت و در كنار آن كشاورزان مجبور به تحويل پنبه های 
ــاس رقم و  ــدند كه بر اس خود به كارخانه های محدودی ش
كيفيت وش ها قيمت گذاری پائينی داشتند. در چنين مواقعی 
بايد سازمان تعاون روستايی ورود پيدا كند و با نرخ  های توافقی 
وارد بازار شود تا بتوانند جلوی واسطه  ها و انحصار را بگيرند. 
دبير خانه كشاورز گلستان گفت: در مجموع ميانگين قيمت 
خريد وش آنقدر پايين است كه اصلأ توجيه اقتصادی برای 
كشاورز ندارد. اگر كشاورز متوجه سودآوری شود قطعأ بدون  
آنکه ترويج شود خودش كشت پنبه را انتخاب خواهد كرد 
همان طور كه بقيه محصولات را انتخاب می كند.ايمانی با اشاره 
به راهکارهای موجود برای احيای كشت پنبه در گلستان گفت: 
برای احيای پنبه نخست بايد بحث برداشت اين محصول حل 
شود؛ بايد برداشت ماشينی و دستگاه ها بومی سازی شوند و اين 
دستگاه ها برای جمع آوری محصول در اختيار كشاورزان قرار 
گيرند.وی تأكيد كرد:  برای احيای كشت پنبه بايد هزينه های 
ــت وارد زمين می  شود تا  ــاورز برای كش توليد از ابتدا كه كش
ــبه و ۱۵ درصد تا ۲۰ درصد سود هم برای  ــت محاس برداش

كشاورز لحاظ و بر اين  مبنا قيمت تضمينی تعيين شود.

■  برداشت پنبه در گلستان مکانیزه می شود
ــتان امسال حدود ۲۵ هزار هکتار پنبه كشت شد كه  در گلس
نسبت به پارسال كه حدود ۱۷ هزار هکتار بود رشد خوبی را 
نشان می دهد ولی مشکلات پيش پای كشاورزان رغبت توليد 
اين محصول را در پنبه كاران كم كرده است.علی موسی خانی، 
رئيس اداره پنبه و دانه های روغنی جهاد كشاورزی گلستان، 
يکی از دلايل رغبت پايين كشاورزان گلستانی برای كشت پنبه 
را افزايش هزينه برداشت دانست و افزود: برای رفع مشکل 
هزينه برداشت پنبه امسال بنا داشتيم با يکی از كارخانجات 
ــهر وارد فاز كشاورزی قراردادی شويم اما  نساجی در قائمش
به دليل آنکه دو دستگاه كمباين وش چين پنبه با تأخير وارد 
ــور شد اين كار را به سال ديگر موكول كرديم. اكنون دو  كش
دستگاه كمباين وش چين پنبه در گلستان داريم و دو دستگاه 
ديگر سال بعد از كارخانه نساجی قائمشهر وارد استان خواهد 
ــاهد يك  تحول خواهيم بود البته تعداد  شد بدين ترتيب ش
اين دستگاه ها بايد بيشتر از اين باشد تا پاسخگوی كشاورزان 
باشيم.وی درباره نارضايتی پنبه كاران از قيمت خريد تضمينی 
گفت: با افزايش قيمت ها امسال دولت هم قيمت تضمينی 
ــش داد در برخی محصولات تا ۷۰ درصد افزايش  را افزاي
ــاهد افزايش دو  ــتيم و در مورد پنبه ش قيمت تضمينی داش
ــتيم و قيمت خريد پنبه  ــری قيمت خريد در بازار هس براب
ــخگوی هزينه كشاورزان و  ــب و پاس در حال حاضر مناس
ــت.برخی استان ها از جمله گلستان مستعد  زحمت آنها اس
كشت پنبه هستند اما بازرگانی نامناسب، پايين بودن قيمت 
خريد تضمينی، عدم اختصاص مشوق و حمايت های دولتی 
ــاورزان پنبه كار، بالا رفتن قيمت نهاده ها، سنتی بودن  از كش
برداشت اين محصول و غيره سبب شده تا كشت پنبه در اين 
استان به شدت محدود شود و حتی در برخی سال ها به ۸ و 
۱۰ هزار هکتار هم برسد. ضمن اينکه كشت فعلی پنبه هم 
ــه انجام می شود و در نهايت توليد  در اراضی درجه دو و س
چندانی دست كشاورز را نمی گيرد؛ اين در حالی است كه 
روزگاری مرغوب ترين زمين های منطقه گرگان و دشت به 
كشت پنبه اختصاص داشت. محصولی كه هم اشتغال پايدار 
ــتمر می چرخاند،  توليد می كند، چرخ صنايع را به طور مس
علاوه بر صنايع نساجی در صنايع روغن كشی و دامپروری 

نيز مورد استفاده قرار می گيرد.

سیاه  بختی طلای سفید
در گلستان امسال حدود 25 هزار هکتار پنبه کشت شد که نسبت به پارسال که حدود 17 هزار هکتار بود رشد خوبی را نشان می دهد.
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